

ФГУП НПП "ИСТОК"
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 130213-6/130203
(локальная смета)

на ТЕПЛОСНАБЖЕНИЕ,ХОЛОДОСНАБЖЕНИЕ И ВЕНТИЛЯЦИЮ, ТЕХНИЧЕСКОЕ ПЕРЕВООРУЖЕНИЕ ПРОИЗВОДСТВА СВЧ
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ШИФР 6884-82-ОВ УЧ.130203

Сметная стоимость 3585,954 тыс.руб.
Средства на оплату труда 141,51 тыс.руб.

Составлена в ценах по состоянию на 01.01.2000г. руб.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	обслуживающие маш.	
			Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов					на един.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

Коэффициент 1,2 к нормам затрат труда, оплате труда рабочих (с учетом коэффициентов к расценкам из технической части сборника), нормам времени и
Коэффициент 1,15 к нормам затрат труда, оплате труда рабочих-строителей и 1,25 к затратам на эксплуатацию машин (включая оплату труда рабочих, обслуживающих

Раздел 1. ТЕПЛОСНАБЖЕНИЕ

1	12-12-003-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Установка клапанов регулирующего двухходового с электроприводом(входит в комплект оборудования контроля и автоматики бланк-заказ №1310118г от 21.05.2013)	4	55,42	2,09	2,53	222	203	8	11	5,28	21
			шт	50,80	--	--	--	--	--	--	--	
Наименование затрат			Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	42,33	1,200	50,80	1,000	50,80	203,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,74	1,200	2,09	1,000	2,09		8,00			
		Стоимость материалов	2,53	1,000	2,53	1,000	2,53			10,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			<i>40,64</i>		<i>163</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			<i>30,48</i>		<i>122</i>					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>Сметная стоимость</i>					507					
2	18-05-001-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка насосов циркуляционных										
			2	2765,24	19,20	2558,93	5530	374	38	5118	20,14	40
			насос	187,11	1,05	--			2		0,08	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,7. Коэф.: 1,38; 3%;	131,64	1,421	187,11	1,000	187,11	374,00			9,29	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	12,43	1,545	19,20	1,000	19,20		38,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 3%;	11,75	1,545	18,15	1,000	18,15		36,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 3%;	0,68	1,545	1,05	1,000	1,05		2,00		13,13	
		Стоимость материалов	2558,93	1,000	2558,93	1,000	2558,93			5118,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		240,85			482					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		156,18			312					
		<i>Сметная стоимость</i>					6324					
3	300-1494	Насосы центробежные 8/18 с электродвигателем 4А 180 А2 массой агрегата до 0,1 т	2	-2453,80	--	-2453,80	-4908	--	--	-4908	--	--
			компл.	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-2453,80	1,000	-2453,80	1,000	-2453,80			-4908,00		
4	ЦЕНА "БРОЕН-АДЛ"	Кран шаровой "Балломакс" резьба/сварка диам 15мм КШТ 60.101.015 ЦЕНА 1782:1,18:6,81.1,042	16	231,07	--	--	3697	--	--	--	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	231,07	1,000	231,07	1,000	231,07			3697,00		
5	ЦЕНА "БРОЕН-АДЛ"	Кран шаровой "Балломакс" сварка/сварка диам 15мм КШТ 60.102.015 ЦЕНА 1310:1,18:6,81.1,042	32	169,87	--	--	5436	--	--	--	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	169,87	1,000	169,87	1,000	169,87			5436,00		
6	ЦЕНА "БРОЕН-АДЛ"	Кран шаровой "Балломакс" резьба/резьба диам 25мм КШТ 60.100.025 ЦЕНА 2161:1,18:6,81.1,042	2	280,22	--	--	560	--	--	--	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	280,22	1,000	280,22	1,000	280,22			560,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	16-05-001-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка вентилях, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 25 мм	50	82,78	5,57	58,81	4139	920	278	2941	2,03	101
			1 шт.	18,40	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	13,33	1,380	18,40	1,000	18,40	920,00			9,06	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3,71	1,500	5,57	1,000	5,57		278,00			
		Стоимость материалов	58,81	1,000	58,81	1,000	58,81			2941,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		23,55			1177					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		15,27			763					
		<i>Сметная стоимость</i>					6079					
8	507-0980 ТССЦ- 2001 50	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, Рн 1,0 МПа (10 кгс/см2), Dn 25 мм	100	-16,80	--	-16,80	-1680	--	--	-1680	--	--
			шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-16,80	1,000	-16,80	1,000	-16,80			-1680,00		
9	ЦЕНА "БРОЕН- АДЛ"	Кран шаровой "Балломакс" резьба/резьба диам 32мм КШТ 60.100.032 ЦЕНА 2403:1,18;6,81.1,042	8	311,60	--	--	2493	--	--	--	--	--
			шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	311,60	1,000	311,60	1,000	311,60			2493,00		
10	302-1824 ТССЦ- 2001 50	Краны шаровые PN25 BALLOMAX под приварку диаметром 32 мм КШТ 60.102.032	4	481,35	--	481,35	1925	--	--	1925	--	--
			шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	481,35	1,000	481,35	1,000	481,35			1925,00		
11	16-05-001-02 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка вентилях, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 50 мм	12	105,91	6,87	80,64	1271	221	82	968	2,03	24
			1 шт.	18,40	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	13,33	1,380	18,40	1,000	18,40	221,00			9,06	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4,58	1,500	6,87	1,000	6,87		82,00			
		Стоимость материалов	80,64	1,000	80,64	1,000	80,64			968,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		23,55			283					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		15,27			183					
		<i>Сметная стоимость</i>					1737					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
12	507-0983 ТССЦ-2001 50	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, Рп 1,0 МПа (10 кгс/см ²), Dп 50 мм	24	-27,99	--	-27,99	-672	--	--	-672	--	--
		шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-27,99	1,000	-27,99	1,000	-27,99			-672,00		
13	302-1828 ТССЦ-2001 50	Краны шаровые PN25 BALLOMAX под приварку диаметром 80 мм КШТ 60.102.080	4	1497,25	--	1497,25	5989	--	--	5989	--	--
		шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	1497,25	1,000	1497,25	1,000	1497,25			5989,00		
14	16-05-001-03 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка вентилях, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 100 мм	4	185,09	13,25	135,42	740	146	53	541	4,02	16
		1 шт.	36,42	0,41	--	--	--	--	2	--	0,03	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	26,39	1,380	36,42	1,000	36,42	146,00			9,06	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	8,83	1,500	13,25	1,000	13,25		53,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	8,56	1,500	12,84	1,000	12,84		51,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,27	1,500	0,41	1,000	0,41		2,00		13,67	
		Стоимость материалов	135,42	1,000	135,42	1,000	135,42			542,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>					189					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>					122					
		<i>Сметная стоимость</i>					1051					
15	507-0986 ТССЦ-2001 50	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, Рп 1,0 МПа (10 кгс/см ²), Dп 100 мм	8	-45,00	--	-45,00	-360	--	--	-360	--	--
		шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-45,00	1,000	-45,00	1,000	-45,00			-360,00		
16	ЦЕНА "БРОЕН-АДЛ"	Кран шаровой "Балломакс" фланец/фланец диам 80мм КШТ 60.103.080 ЦЕНА 7153:1,18:6,81.1,042	10	927,53	--	--	9275	--	--	--	--	--
		шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	927,53	1,000	927,53	1,000	927,53			9275,00		
17	16-05-001-03 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка вентилях, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 100 мм	10	185,09	13,25	135,42	1851	364	132	1355	4,02	40

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			1 шт.	36,42	0,41	--			4		0,03	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	26,39	1,380	36,42	1,000	36,42	364,00			9,06	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	8,83	1,500	13,25	1,000	13,25		132,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	8,56	1,500	12,84	1,000	12,84		128,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,27	1,500	0,41	1,000	0,41		4,00		13,67	
		Стоимость материалов	135,42	1,000	135,42	1,000	135,42			1354,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			47,13		471					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			30,56		306					
		<i>Сметная стоимость</i>					2628					
18	507-0986 ТССЦ-2001 50	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, Pn 1,0 МПа (10 кгс/см2), Dn 100 мм	20	-45,00	--	-45,00	-900	--	--	-900	--	--
			шт.	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-45,00	1,000	-45,00	1,000	-45,00			-900,00		
19	507-1019 ТССЦ-2001 50	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, Pn 2,5 МПа (25 кгс/см2), Dn 80 мм	20	47,32	--	47,32	946	--	--	946	--	--
			шт.	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	47,32	1,000	47,32	1,000	47,32			946,00		
20	ЦЕНА ФИРМЫ	Клапаны обратные подъемные муфтовые 16Б1бк, давлением 1,6 МПа, диаметром 25 мм ЦЕНА 268:1,18:6,81.1,042	2	34,75	--	--	70	--	--	--	--	--
			шт.	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	34,75	1,000	34,75	1,000	34,75			70,00		
21	301-1677 ФССЦ-2001 пр. МРР № 94 прим.	Клапаны обратные подъемные латунные фланцевые 16ч6бр для воды давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 80 мм	2	405,43	--	405,43	811	--	--	811	--	--
			шт.	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	405,43	1,000	405,43	1,000	405,43			811,00		
22	16-05-001-03 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 100 мм	2	185,09	13,25	135,42	370	73	26	271	4,02	8
			1 шт.	36,42	0,41	--			1		0,03	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	26,39	1,380	36,42	1,000	36,42	73,00			9,06	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	8,83	1,500	13,25	1,000	13,25		26,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	8,56	1,500	12,84	1,000	12,84		25,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,27	1,500	0,41	1,000	0,41		1,00		13,67	
		Стоимость материалов	135,42	1,000	135,42	1,000	135,42			271,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			47,13		94					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			30,56		61					
		<i>Сметная стоимость</i>					525					
23	18-06-007-02 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка фильтров диаметром: 32 мм	0,2	5811,40	82,22	5619,89	1162	22	16	1124	11,63	2
		10 фильтров		109,29	0,63	--			--		0,05	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8. Коэф.: 1,38; 3%;	76,89	1,421	109,29	1,000	109,29	22,00			9,40	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	53,22	1,545	82,22	1,000	82,22		16,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 3%;	52,81	1,545	81,59	1,000	81,59		16,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 3%;	0,41	1,545	0,63	1,000	0,63		--		12,60	
		Стоимость материалов	5619,89	1,000	5619,89	1,000	5619,89			1124,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			140,70		28					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			91,24		18					
		<i>Сметная стоимость</i>					1208					
24	301-1214 ТССЦ- 2001 50	Фильтры для очистки воды в трубопроводах систем отопления диаметром 32 мм	2	-561,16	--	-561,16	-1122	--	--	-1122	--	--
		шт.		--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-561,16	1,000	-561,16	1,000	-561,16			-1122,00		
25	301-1312 ТССЦ- 2001 50	Фильтр магнитный муфтовый ФММ-32	2	451,70	--	451,70	903	--	--	903	--	--
		шт.		--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	451,70	1,000	451,70	1,000	451,70			903,00		
26	18-06-007-06 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка фильтров диаметром: 80 мм	0,2	10696,22	200,93	10296,69	2139	40	40	2059	21,38	4
		10 фильтров		198,60	4,59	--			1		0,34	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,7. Коэф.: 1,38; 3%;	139,72	1,421	198,60	1,000	198,60	40,00			9,29	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	130,05	1,545	200,93	1,000	200,93		40,00			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 3%;	127,08	1,545	196,34	1,000	196,34		39,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 3%;	2,97	1,545	4,59	1,000	4,59		1,00		13,50	
		Стоимость материалов	10296,69	1,000	10296,69	1,000	10296,69			2059,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>260,08</i>			<i>52</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>168,64</i>			<i>34</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>2225</i>					
27	301-1218 ТССЦ-2001 50	Фильтры для очистки воды в трубопроводах систем отопления диаметром 80 мм	2	-1027,70	--	-1027,70	-2055	--	--	-2055	--	--
			шт.	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-1027,70	1,000	-1027,70	1,000	-1027,70			-2055,00		
28	301-1263 ТССЦ-2001 50	Фильтр магнитный фланцевый ФМФ-80	2	782,31	--	782,31	1565	--	--	1565	--	--
			шт.	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	782,31	1,000	782,31	1,000	782,31			1565,00		
29	18-06-003-10 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Автоматический воздухоотводчик с резьбовым присоединением EAGLE 9020040 diam 15мм	16	122,41	12,89	87,08	1959	359	206	1394	2,36	38
			1 шт.	22,44	0,42	--			7		0,03	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,9. Коэф.: 1,38; 3%;	15,79	1,421	22,44	1,000	22,44	359,00			9,51	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	8,34	1,545	12,89	1,000	12,89		206,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 3%;	8,07	1,545	12,47	1,000	12,47		199,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 3%;	0,27	1,545	0,42	1,000	0,42		7,00		14,00	
		Стоимость материалов	87,08	1,000	87,08	1,000	87,08			1393,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>29,26</i>			<i>468</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>18,97</i>			<i>304</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>2731</i>					
30	18-06-003-05 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка воздухоборников наружным диаметром: 159 мм	8	212,90	11,31	185,23	1703	131	90	1482	1,72	14
			1 шт.	16,36	0,22	--			2		0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,9. Коэф.: 1,38; 3%;	11,51	1,421	16,36	1,000	16,36	131,00			9,51	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	7,32	1,545	11,31	1,000	11,31		90,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 3%;	7,18	1,545	11,09	1,000	11,09		88,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 3%;	0,14	1,545	0,22	1,000	0,22		2,00		11,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Стоимость материалов	185,23	1,000	185,23	1,000	185,23			1482,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>21,22</i>			<i>170</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>13,76</i>			<i>110</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1983</i>					
31	18-06-003-07 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка воздухоборников наружным диаметром: 273 мм	8	445,54	11,31	417,87	3564	131	90	3343	1,72	14
			1 шт.	16,36	0,22	--			2		0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,9. Коэф.: 1,38; 3%;	11,51	1,421	16,36	1,000	16,36	131,00			9,51	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	7,32	1,545	11,31	1,000	11,31		90,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 3%;	7,18	1,545	11,09	1,000	11,09		88,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 3%;	0,14	1,545	0,22	1,000	0,22		2,00		11,00	
		Стоимость материалов	417,87	1,000	417,87	1,000	417,87			3343,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>21,22</i>			<i>170</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>13,76</i>			<i>110</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>3844</i>					
32	507-1002 ТССЦ- 2001 50	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, Рп 1,6 МПа (16 кгс/см2), Dп 80 мм	8	37,00	--	37,00	296	--	--	296	--	--
			шт.	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	37,00	1,000	37,00	1,000	37,00			296,00		
33	18-07-001-04 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка термометров в оправе прямых и угловых ТТМ-П	12	130,99	--	126,85	1572	50	--	1522	0,44	5
			комплект	4,14	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8. Коэф.: 1,38; 3%;	2,91	1,421	4,14	1,000	4,14	50,00			9,41	
		Стоимость материалов	126,85	1,000	126,85	1,000	126,85			1522,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>5,29</i>			<i>64</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>3,43</i>			<i>41</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1677</i>					
34	18-07-001-02 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка манометров МП4-У: с трехходовым краном	14	69,93	--	66,83	979	43	--	936	0,31	4
			комплект	3,10	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2. Коэф.: 1,38; 3%;	2,18	1,421	3,10	1,000	3,10	43,00			10,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Стоимость материалов	66,83	1,000	66,83	1,000	66,83			936,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>3,97</i>			<i>56</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>2,57</i>			<i>36</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1071</i>					
35	12-10-001-03 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Бобышка для термореле,расширитель для термометра прямой	0,14	10223,94	1016,21	5063,43	1431	580	142	709	430,80	60
			100шт.	4144,30	113,03	--			16		9,74	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	3453,58	1,200	4144,30	1,000	4144,30	580,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	846,84	1,200	1016,21	1,000	1016,21		142,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	752,65	1,200	903,18	1,000	903,18		126,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	94,19	1,200	113,03	1,000	113,03		16,00		11,60	
		Стоимость материалов	5063,43	1,000	5063,43	1,000	5063,43			709,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>3405,86</i>			<i>477</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>2554,39</i>			<i>358</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>2266</i>					
36	12-10-002-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Отборное устройство давления	0,014	15424,28	2187,40	307,60	216	181	31	4	1344,00	19
			1000шт.	12929,28	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	10774,40	1,200	12929,28	1,000	12929,28	181,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1822,83	1,200	2187,40	1,000	2187,40		31,00			
		Стоимость материалов	307,60	1,000	307,60	1,000	307,60			4,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>10343,42</i>			<i>145</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>7757,57</i>			<i>109</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>470</i>					
37	ЦЕНА ФИРМЫ	Отборное устройство давления ЦЕНА 649:1,18:6,81.1,042	14	84,16	--	84,16	1178	--	--	1178	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	84,16	1,000	84,16	1,000	84,16			1178,00		

ВЫСОТА ПРОКЛАДКИ ТРУБОПРОВОДОВ ДО 5М

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
38	16-02-001-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 ФЕР часть 16 прил. 16.1 п.3.1 Кзтр=1,08	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 15 мм. Выполнение работы с передвижных подмостей и лестниц на высоте от пола или сплошного настила свыше 3 до 5 м, применен коэффициент к оплате труда рабочих-строителей - 1,08	0,1	2639,39	69,96	2096,72	264	47	7	210	49,14	5
		100 м трубопровода		472,71	3,05	--			--		0,23	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	317,17	1,490	472,71	1,000	472,71	47,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	46,64	1,500	69,96	1,000	69,96		7,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	44,61	1,500	66,92	1,000	66,92		7,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	2,03	1,500	3,05	1,000	3,05		--		13,26	
		Стоимость материалов	2096,72	1,000	2096,72	1,000	2096,72			210,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			608,97		61					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			394,88		39					
		<i>Сметная стоимость</i>					364					
39	301-1224 ТССЦ- 2001 50	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	0,9	-11,99	--	-11,99	-11	--	--	-11	--	--
		кг	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-11,99	1,000	-11,99	1,000	-11,99			-11,00		
40	16-02-001-03 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 ФЕР часть 16 прил. 16.1 п.3.1 Кзтр=1,08	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 25 мм. Выполнение работы с передвижных подмостей и лестниц на высоте от пола или сплошного настила свыше 3 до 5 м, применен коэффициент к оплате труда рабочих-строителей - 1,08	0,02	3272,63	69,96	2729,96	65	9	1	55	49,14	1
		100 м трубопровода		472,71	3,05	--			--		0,23	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	317,17	1,490	472,71	1,000	472,71	9,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	46,64	1,500	69,96	1,000	69,96		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	44,61	1,500	66,92	1,000	66,92		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	2,03	1,500	3,05	1,000	3,05		--		13,26	
		Стоимость материалов	2729,96	1,000	2729,96	1,000	2729,96			55,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			608,97		12					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			394,88		8					
		<i>Сметная стоимость</i>					85					
41	301-1224 ТССЦ- 2001 50	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	0,252	-11,99	--	-11,99	-3	--	--	-3	--	--
		кг	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-11,99	1,000	-11,99	1,000	-11,99			-3,00		
42	16-02-001-04 ГЭСНПиТЕР-2001 50 ФЕР часть 16 прил. 16.1 п.3.1 Кзтр=1,08	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 32 мм. Выполнение работы с передвижных подмостей и лестниц на высоте от пола или сплошного настила свыше 3 до 5 м, применен коэффициент к оплате труда рабочих-строителей - 1,08	1,2	3795,90	69,96	3253,23	4555	567	84	3904	49,14	59
		100 м трубопровода	472,71	3,05	--	--	--	4		0,23	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	317,17	1,490	472,71	1,000	472,71	567,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	46,64	1,500	69,96	1,000	69,96		84,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	44,61	1,500	66,92	1,000	66,92		80,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	2,03	1,500	3,05	1,000	3,05		4,00		13,26	
		Стоимость материалов	3253,23	1,000	3253,23	1,000	3253,23			3904,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>608,97</i>			<i>731</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>394,88</i>			<i>474</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>5760</i>					
43	301-1224 ТССЦ-2001 50	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	16,44	-11,99	--	-11,99	-197	--	--	-197	--	--
		кг	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-11,99	1,000	-11,99	1,000	-11,99			-197,00		
44	16-02-001-05 ГЭСНПиТЕР-2001 50 ФЕР часть 16 прил. 16.1 п.3.1 Кзтр=1,08	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 40 мм. Выполнение работы с передвижных подмостей и лестниц на высоте от пола или сплошного настила свыше 3 до 5 м, применен коэффициент к оплате труда рабочих-строителей - 1,08	0,02	4366,03	69,96	3823,36	87	9	1	77	49,14	1
		100 м трубопровода	472,71	3,05	--	--	--	--	--	0,23	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	317,17	1,490	472,71	1,000	472,71	9,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	46,64	1,500	69,96	1,000	69,96		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	44,61	1,500	66,92	1,000	66,92		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	2,03	1,500	3,05	1,000	3,05		--		13,26	
		Стоимость материалов	3823,36	1,000	3823,36	1,000	3823,36			76,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>608,97</i>			<i>12</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>394,88</i>			<i>8</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>107</i>					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
45	301-1224 ТССЦ-2001 50	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	0,28	-11,99	--	-11,99	-3	--	--	-3	--	--
			кг	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-11,99	1,000	-11,99	1,000	-11,99			-3,00		
46	16-07-005-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм	1,34	151,53	66,77	4,28	203	108	89	6	6,91	9
			100м	80,48	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-5,3	58,32	1,380	80,48	1,000	80,48	108,00			11,65	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	44,51	1,500	66,77	1,000	66,77		89,00			
		Стоимость материалов	4,28	1,000	4,28	1,000	4,28			6,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>103,02</i>			<i>138</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>66,80</i>			<i>90</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>431</i>					
ВЫСОТА ПРОКЛАДКИ ТРУБОПРОВОДОВ ДО 5М												
47	16-02-005-04 ГЭСНПиТЕР-2001 50 ФЕР часть 16 прил. 16.1 п.3.1 Кзтр=1,08	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 80 мм. Выполнение работы с передвижных подмостей и лестниц на высоте от пола или сплошного настила свыше 3 до 5 м, применен коэффициент к оплате труда рабочих-строителей - 1,08	1,1	7980,98	297,71	6523,20	8779	1276	327	7176	118,86	131
			100 м трубопровода	1160,07	7,50	--	--	--	8		0,56	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,1	778,36	1,490	1160,07	1,000	1160,07	1276,00			9,76	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	198,47	1,500	297,71	1,000	297,71		327,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	193,47	1,500	290,21	1,000	290,21		319,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	5,00	1,500	7,50	1,000	7,50		8,00		13,39	
		Стоимость материалов	6523,20	1,000	6523,20	1,000	6523,20			7176,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>1494,49</i>			<i>1644</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>969,08</i>			<i>1066</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>11489</i>					
48	301-1224 ТССЦ-2001 50	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	25,96	-11,99	--	-11,99	-311	--	--	-311	--	--
			кг	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-11,99	1,000	-11,99	1,000	-11,99			-311,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
49	16-02-005-06 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 ФЕР часть 16 прил. 16.1 п.3.1 Кзтр=1,08	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 125 мм. Выполнение работы с передвижных подмостей и лестниц на высоте от пола или сплошного настила свыше 3 до 5 м, применен коэффициент к оплате труда рабочих-строителей - 1,08	0,02	12901,36	403,11	10862,04	258	33	8	217	172,05	3
		100 м трубопровода		1636,21	13,17	--			--		0,98	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,9	1097,83	1,490	1636,21	1,000	1636,21	33,00			9,51	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	268,74	1,500	403,11	1,000	403,11		8,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	259,96	1,500	389,94	1,000	389,94		8,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	8,78	1,500	13,17	1,000	13,17		--		13,44	
		Стоимость материалов	10862,04	1,000	10862,04	1,000	10862,04			217,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			2111,20		42					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			1368,98		27					
		<i>Сметная стоимость</i>					327					
50	301-1224 ТССЦ- 2001 50	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	0,662	-11,99	--	-11,99	-8	--	--	-8	--	--
		кг	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-11,99	1,000	-11,99	1,000	-11,99			-8,00		
51	16-07-005-02 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 100 мм	1,1	158,36	66,77	11,11	174	89	73	12	6,91	8
		100м		80,48	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-5,3	58,32	1,380	80,48	1,000	80,48	89,00			11,65	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	44,51	1,500	66,77	1,000	66,77		73,00			
		Стоимость материалов	11,11	1,000	11,11	1,000	11,11			12,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			103,02		113					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			66,80		73					
		<i>Сметная стоимость</i>					360					
52	16-07-005-03 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 200 мм	0,02	188,86	66,77	41,61	4	2	1	1	6,91	--
		100 м трубопровода		80,48	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-5,3	58,32	1,380	80,48	1,000	80,48	2,00			11,65	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	44,51	1,500	66,77	1,000	66,77		1,00			
		Стоимость материалов	41,61	1,000	41,61	1,000	41,61			1,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			103,02		2					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		66,80			1					
		<i>Сметная стоимость</i>					7					
53	16-07-003-05 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 40 мм	2	123,92	7,41	55,46	248	122	15	111	6,15	12
		1 врезка		61,05	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	44,24	1,380	61,05	1,000	61,05	122,00			9,93	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4,94	1,500	7,41	1,000	7,41		15,00			
		Стоимость материалов	55,46	1,000	55,46	1,000	55,46			111,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		78,15			156					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		50,67			101					
		<i>Сметная стоимость</i>					505					
54	16-07-003-09 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 125 мм	2	923,18	28,64	768,95	1846	251	57	1538	13,05	26
		1 врезка		125,59	0,81	--			2		0,06	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	91,01	1,380	125,59	1,000	125,59	251,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	19,09	1,500	28,64	1,000	28,64		57,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	18,55	1,500	27,83	1,000	27,83		55,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,54	1,500	0,81	1,000	0,81		2,00		13,50	
		Стоимость материалов	768,95	1,000	768,95	1,000	768,95			1538,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		161,80			324					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		104,92			210					
		<i>Сметная стоимость</i>					2380					
55	15-04-030-04 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Окраска трубопроводов алкидными красками, количество окрасок 2	0,0125	1348,16	4,40	474,93	17	11	--	6	98,06	1
		100м2		868,83	0,18	--			--		0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3	629,59	1,380	868,83	1,000	868,83	11,00			8,86	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,93	1,500	4,40	1,000	4,40		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2,81	1,500	4,22	1,000	4,22		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,12	1,500	0,18	1,000	0,18		--		9,00	
		Стоимость материалов	474,93	1,000	474,93	1,000	474,93			6,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 105%</i>		912,46			11					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 55%</i>		477,96			6					
		<i>Сметная стоимость</i>					34					

Антикоррозийное покрытие трубопроводов перед изоляцией

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
56	13-03-002-04 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	0,565	295,06	14,30	202,72	167	44	8	115	7,33	4
			100м2	78,04	0,15	--	--	--	0,02	--		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,7	56,55	1,380	78,04	1,000	78,04	44,00			10,65	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,53	1,500	14,30	1,000	14,30		8,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,43	1,500	14,15	1,000	14,15		8,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	1,500	0,15	1,000	0,15		--		7,50	
		Стоимость материалов	202,72	1,000	202,72	1,000	202,72			115,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>		70,37			40					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		54,73			31					
		<i>Сметная стоимость</i>					238					
57	13-03-004-23 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 К=2	Мастика масляно-битумная(2 слоя) 100 м2 окрашиваемой поверхности	0,565	492,42	30,78	401,56	278	34	17	227	6,62	4
				60,08	0,25	--	--	--	0,03	--		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	26,12	2,300	60,08	1,000	60,08	34,00			9,08	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	12,31	2,500	30,78	1,000	30,78		17,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	12,21	2,500	30,53	1,000	30,53		17,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	2,500	0,25	1,000	0,25		--		8,33	
		Стоимость материалов	200,78	2,000	401,56	1,000	401,56			227,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>		54,29			31					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		42,23			24					
		<i>Сметная стоимость</i>					333					
58	ЦЕНА ФИРМЫ	Трубки теплоизоляционные толщ.13мм из вспененного синтетического каучука "K-FLEX SOLAR HT" 13X35 ЦЕНА 48,43:1,18:6,81.1,042	2,2	6,28	--	--	14	--	--	--	--	--
			М	--	--	--	--	--	--	--		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	6,28	1,000	6,28	1,000	6,28			14,00		
59	ЦЕНА ФИРМЫ	Трубки теплоизоляционные толщ.13мм из вспененного синтетического каучука "K-FLEX SOLAR HT" 13X42 ЦЕНА 54,99:1,18:6,81.1,042	132	7,13	--	--	941	--	--	--	--	--
			М	--	--	--	--	--	--	--		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	7,13	1,000	7,13	1,000	7,13			941,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
60	ЦЕНА ФИРМЫ	Трубки теплоизоляционные толщ.13мм из вспененного синтетического каучука "K-FLEX SOLAR HT" 13X48 ЦЕНА 61,97:1,18:6,81.1,042	2,2 М	8,04 --	-- --	-- --	18 --	-- --	-- --	-- --	-- --	-- --
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	8,04	1,000	8,04	1,000	8,04			18,00		
61	ЦЕНА ФИРМЫ	Трубки теплоизоляционные толщ.13мм из вспененного синтетического каучука "K-FLEX SOLAR HT" 13X89 ЦЕНА 130,50:1,18:6,81.1,042	121 М	16,92 --	-- --	-- --	2048 --	-- --	-- --	-- --	-- --	-- --
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	16,92	1,000	16,92	1,000	16,92			2048,00		
62	ЦЕНА ФИРМЫ	Трубки теплоизоляционные толщ.13мм из вспененного синтетического каучука "K-FLEX SOLAR HT" 13X133 ЦЕНА 328,44:1,18:6,81.1,042	2,2 М	42,59 --	-- --	-- --	94 --	-- --	-- --	-- --	-- --	-- --
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	42,59	1,000	42,59	1,000	42,59			94,00		
63	26-01-017-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Изоляция трубопроводов диаметром 180 мм изделиями из вспененного каучука ("Армофлекс"), вспененного полиэтилена ("Термофлекс") трубками 10 м трубопровода	23,6	1829,97	33,95	1747,83	43187	1137	801	41249	4,86	115
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	34,92	1,380	48,19	1,000	48,19	1137,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	22,63	1,500	33,95	1,000	33,95		801,00			
		Стоимость материалов	1747,83	1,000	1747,83	1,000	1747,83			41249,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 100%</i>		<i>48,19</i>			<i>1137</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		<i>33,73</i>			<i>796</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>45120</i>					
64	101-2481 ТССЦ-2001 50	Лента самоклеящаяся "Армофлекс" 3x50 мм	354 М	-22,59 --	-- --	-- --	-7997 --	-- --	-- --	-7997 --	-- --	-- --
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-22,59	1,000	-22,59	1,000	-22,59			-7997,00		
65	104-0162 ТССЦ-2001 50	Трубки из вспененного полиэтилена (пенополиэтилен) "Термофлекс" диаметром 108x13 мм	259,6 М	-73,94 --	-- --	-- --	-19195 --	-- --	-- --	-19195 --	-- --	-- --

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-73,94	1,000	-73,94	1,000	-73,94			-19195,00		
66	113-0393 ТССЦ-2001 50	Клей "Армофлекс" 520	3,3748	-266,00	--	-266,00	-898	--	--	-898	--	--
		л	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-266,00	1,000	-266,00	1,000	-266,00			-898,00		
67	113-0394 ТССЦ-2001 50	Очиститель для клея "Армофлекс"	0,472	-165,99	--	-165,99	-78	--	--	-78	--	--
		л	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-165,99	1,000	-165,99	1,000	-165,99			-78,00		
68	113-0625 ФССЦ-2001 пр. МРР № 356	Клей K-FLEX K 414 2,6 lt	1	187,22	--	187,22	187	--	--	187	--	--
		шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	187,22	1,000	187,22	1,000	187,22			187,00		
69	113-0394 ТССЦ-2001 50	Очиститель	3	165,99	--	165,99	498	--	--	498	--	--
		л	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	165,99	1,000	165,99	1,000	165,99			498,00		
70	101-2481 ТССЦ-2001 50	Лента самоклеящаяся "K-FLEX" шириной 15мм, толщиной 3мм	250	22,59	--	22,59	5648	--	--	5648	--	--
		м	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	22,59	1,000	22,59	1,000	22,59			5648,00		
71	301-1224 ТССЦ-2001 50	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	200	11,99	--	11,99	2398	--	--	2398	--	--
		кг	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	11,99	1,000	11,99	1,000	11,99			2398,00		
Итого прямые затраты по разделу 1			руб.				95573	7577	2728	60622		791
			руб.						50			4
Стоимость монтажных работ -			руб.				678					
Материалы -			руб.				723					
Всего оплата труда -			руб.					980				
Стоимость материалов и конструкций -			руб.				-1191					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Накладные расходы -	руб.				784					
		Сметная прибыль -	руб.				588					
		Всего, стоимость монтажных работ -	руб.				2050					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									102
		Сметная заработная плата -	руб.					980				
		Стоимость общестроительных работ -	руб.				24928					
		Материалы -	руб.				41596					
		в т.ч. транспортные расходы -	руб.				1					
		Всего оплата труда -	руб.					1226				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				-21835					
		Накладные расходы -	руб.				1219					
		Сметная прибыль -	руб.				857					
		Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.				27004					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									124
		Сметная заработная плата -	руб.					1226				
		Стоимость сантехнических работ -	руб.				69967					
		Материалы -	руб.				36357					
		Всего оплата труда -	руб.					5420				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				4972					
		Сдача и испытание -	руб.				48					
		Накладные расходы -	руб.				6938					
		Сметная прибыль -	руб.				4499					
		Всего, стоимость сантехнических работ -	руб.				81404					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									570
		Сметная заработная плата -	руб.					5420				
		Итого по разделу 1	руб.				110458					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									795
		Сметная заработная плата -	руб.					7627				

Раздел 2. ХОЛОДОСНАБЖЕНИЕ

72	12-12-003-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Установка клапана регулирующего трехходового по холодоносителю , с электроприводом , с установочными гайками (входит в комплект оборудования контроля и автоматики бланк-заказ №1310118г от 21.05.2013)	2	55,42	2,09	2,53	111	102	4	5	5,28	11
			1 шт.	50,80	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	42,33	1,200	50,80	1,000	50,80	102,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,74	1,200	2,09	1,000	2,09		4,00			
		Стоимость материалов	2,53	1,000	2,53	1,000	2,53			5,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			<i>40,64</i>							
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			<i>30,48</i>							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>Сметная стоимость</i>					253					
73	ЦЕНА ООО"БРОЕН"	Кран шаровой "Балломакс" сварка/сварка диам 15мм КШТ 60.102.015 ЦЕНА 1310:1,18:6,81.1,042	4	169,87	--	--	679	--	--	--	--	--
			ШТ	--	--	--			--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	169,87	1,000	169,87	1,000	169,87			679,00		
74	16-05-001-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 25 мм	4	82,78	5,57	58,81	331	74	22	235	2,03	8
			1 шт.	18,40	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	13,33	1,380	18,40	1,000	18,40	74,00			9,06	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3,71	1,500	5,57	1,000	5,57		22,00			
		Стоимость материалов	58,81	1,000	58,81	1,000	58,81			235,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>										
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>										
		<i>Сметная стоимость</i>					486					
75	507-0980 ТССЦ- 2001 50	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, Рн 1,0 МПа (10 кгс/см2), Dn 25 мм	8	-16,80	--	-16,80	-134	--	--	-134	--	--
			шт.	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-16,80	1,000	-16,80	1,000	-16,80			-134,00		
76	ЦЕНА ООО"БРОЕН"	Кран шаровой "Балломакс" фланец/фланец диам 125мм КШТ 60.103.125 ЦЕНА 17241:1,18:6,81.1,042	10	2235,64	--	--	22356	--	--	--	--	--
			ШТ	--	--	--			--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	2235,64	1,000	2235,64	1,000	2235,64			22356,00		
77	16-05-001-04 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 125 мм	4	325,56	22,94	218,51	1302	336	92	874	9,27	37
			1 шт.	84,11	0,81	--			3		0,06	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	60,95	1,380	84,11	1,000	84,11	336,00			9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	15,29	1,500	22,94	1,000	22,94		92,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	14,75	1,500	22,13	1,000	22,13		89,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,54	1,500	0,81	1,000	0,81		3,00		13,50	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Стоимость материалов	218,51	1,000	218,51	1,000	218,51			874,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>108,70</i>			<i>435</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>70,48</i>			<i>282</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>2019</i>					
78	507-0987 ТССЦ-2001 50	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, Рп 1,0 МПа (10 кгс/см2), Dn 125 мм	8	-61,00	--	-61,00	-488	--	--	-488	--	--
		шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-61,00	1,000	-61,00	1,000	-61,00			-488,00		
79	507-1021 ТССЦ-2001 50	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, Рп 2,5 МПа (25 кгс/см2), Dn 125 мм	8	82,99	--	82,99	664	--	--	664	--	--
		шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	82,99	1,000	82,99	1,000	82,99			664,00		
80	ЦЕНА ООО"БРОЕН"	Кран шаровой "Балломакс" сварка/сварка диам 125мм КШТ 60.102.125 ЦЕНА 13553:1,18:6,81.1,042	4	1757,41	--	--	7030	--	--	--	--	--
		шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	1757,41	1,000	1757,41	1,000	1757,41			7030,00		
81	16-05-001-04 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка вентилях, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 125 мм	4	325,56	22,94	218,51	1302	336	92	874	9,27	37
		1 шт.	84,11	0,81	--	--	--	--	3	--	0,06	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	60,95	1,380	84,11	1,000	84,11	336,00			9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	15,29	1,500	22,94	1,000	22,94		92,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	14,75	1,500	22,13	1,000	22,13		89,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,54	1,500	0,81	1,000	0,81		3,00		13,50	
		Стоимость материалов	218,51	1,000	218,51	1,000	218,51			874,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>108,70</i>			<i>435</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>70,48</i>			<i>282</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>2019</i>					
82	507-0987 ТССЦ-2001 50	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, Рп 1,0 МПа (10 кгс/см2), Dn 125 мм	8	-61,00	--	-61,00	-488	--	--	-488	--	--
		шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Ресурсы по проекту	-61,00	1,000	-61,00	1,000	-61,00			-488,00		
83	ЦЕНА ООО"БРОЕН"	Клапан обратный фланцевый Ру-16бар Т до 200гр.С диам.125мм V287 ЦЕНА 11952:1,18:6,81.1,042	2	1549,81	--	--	3100	--	--	--	--	--
			ШТ	--	--	--			--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	1549,81	1,000	1549,81	1,000	1549,81			3100,00		
84	16-05-001-04 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка вентилях, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 125 мм	2	325,56	22,94	218,51	651	168	46	437	9,27	19
			1 шт.	84,11	0,81	--			2		0,06	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	60,95	1,380	84,11	1,000	84,11	168,00			9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	15,29	1,500	22,94	1,000	22,94		46,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	14,75	1,500	22,13	1,000	22,13		44,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,54	1,500	0,81	1,000	0,81		2,00		13,50	
		Стоимость материалов	218,51	1,000	218,51	1,000	218,51			437,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			108,70		217					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			70,48		141					
		<i>Сметная стоимость</i>					1009					
85	507-0987 ТССЦ- 2001 50	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, Рн 1,0 МПа (10 кгс/см2), Dn 125 мм	4	-61,00	--	-61,00	-244	--	--	-244	--	--
			шт.	--	--	--			--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-61,00	1,000	-61,00	1,000	-61,00			-244,00		
86	507-1004 ТССЦ- 2001 50	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, Рн 1,6 МПа (16 кгс/см2), Dn 125 мм	4	60,01	--	60,01	240	--	--	240	--	--
			шт.	--	--	--			--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	60,01	1,000	60,01	1,000	60,01			240,00		
87	ЦЕНА ООО"БРОЕН"	Фильтр для воды сетчатый фланцевый Ру-16бар Т до 300гр.С диам.125мм V821 ЦЕНА 8476:1,18:6,81.1,042	2	1099,08	--	--	2198	--	--	--	--	--
			ШТ	--	--	--			--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	1099,08	1,000	1099,08	1,000	1099,08			2198,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
88	18-06-007-08 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка фильтров диаметром: 125 мм	0,2	16648,67	379,10	15705,33	3330	113	76	3141	60,74	12
			10 фильтров	564,24	11,48	--	--	2	0,85	--		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,7. Коэф.: 1,38; 3%;	396,96	1,421	564,24	1,000	564,24	113,00			9,29	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	245,37	1,545	379,10	1,000	379,10		76,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 3%;	237,94	1,545	367,62	1,000	367,62		74,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 3%;	7,43	1,545	11,48	1,000	11,48		2,00		13,51	
		Стоимость материалов	15705,33	1,000	15705,33	1,000	15705,33			3141,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>736,92</i>			<i>147</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>477,85</i>			<i>96</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>3573</i>					
89	301-1220 ТССЦ- 2001 50	Фильтры для очистки воды в трубопроводах систем отопления диаметром 125 мм	2	-1567,01	--	-1567,01	-3134	--	--	-3134	--	--
			шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-1567,01	1,000	-1567,01	1,000	-1567,01			-3134,00		
90	18-07-001-04 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка термометра технического жидкостного (нертутного), модернизированного, диапазон измерений от 0 до 200С ТТМ-П в оправе /прямая ,№2/	6	130,99	--	126,85	786	25	--	761	0,44	3
			1 компл.	4,14	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8. Коэф.: 1,38; 3%;	2,91	1,421	4,14	1,000	4,14	25,00			9,41	
		Стоимость материалов	126,85	1,000	126,85	1,000	126,85			761,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>5,29</i>			<i>32</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>3,43</i>			<i>21</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>839</i>					
91	18-07-001-02 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка манометра показывающего ГОСТ 2405-80 верхний предел измерений 0-16кгс/см МП4-У	6	69,93	--	66,83	420	19	--	401	0,31	2
			1 компл.	3,10	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2. Коэф.: 1,38; 3%;	2,18	1,421	3,10	1,000	3,10	19,00			10,00	
		Стоимость материалов	66,83	1,000	66,83	1,000	66,83			401,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>3,97</i>			<i>24</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>2,57</i>			<i>15</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>459</i>					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
92	12-10-001-03 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Бобышка для термометра прямая на горизонтальном трубопроводе установка 01-10-20-10 ЗК4-1-1-95,СЗК4-1-95 ч.1	0,06	10223,94	1016,21	5063,43	613	249	61	303	430,80	26
			100шт.	4144,30	113,03	--	--	7	9,74	1		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	3453,58	1,200	4144,30	1,000	4144,30	249,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	846,84	1,200	1016,21	1,000	1016,21		61,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	752,65	1,200	903,18	1,000	903,18		54,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	94,19	1,200	113,03	1,000	113,03		7,00		11,60	
		Стоимость материалов	5063,43	1,000	5063,43	1,000	5063,43			304,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			3405,86		204					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			2554,39		153					
		<i>Сметная стоимость</i>					970					
93	12-10-002-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Отборное устройство давления	0,006	15424,28	2187,40	307,60	93	78	13	2	1344,00	8
			1000шт.	12929,28	--	--	--	--	--	--		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	10774,40	1,200	12929,28	1,000	12929,28	78,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1822,83	1,200	2187,40	1,000	2187,40		13,00			
		Стоимость материалов	307,60	1,000	307,60	1,000	307,60			2,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			10343,42		62					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			7757,57		47					
		<i>Сметная стоимость</i>					202					
94	ЦЕНА ФИРМЫ	Отборное устройство давления для жидкости прямое на горизонтальном трубопроводе с краном манометровым 11Б-386к, с закладной конструкцией. установка За ЗК14-2-3-98 СЗК4-2-99. ЦЕНА 1055,82:1,18:6,39.1,042	6	145,91	--	--	875	--	--	--	--	--
			шт	--	--	--	--	--	--	--		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	145,91	1,000	145,91	1,000	145,91			875,00		
ВЫСОТА ПРОКЛАДКИ ТРУБОПРОВОДОВ ДО 5М												
95	16-02-004-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50 ФЕР часть 16 прил. 16.1 п.3.1 Кзтр=1,08	Прокладка трубопроводов отопления и газоснабжения из стальных бесшовных труб диаметром: 50 мм. Выполнение работы с передвижных подмостей и лестниц на высоте от пола или сплошного настила свыше 3 до 5 м, применен коэффициент к оплате труда рабочих-строителей - 1,08	0,02	6570,08	174,26	5510,97	131	18	3	110	90,66	2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		100 м трубопровода		884,85	3,86	--			--		0,29	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,1	593,70	1,490	884,85	1,000	884,85	18,00			9,76	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	116,17	1,500	174,26	1,000	174,26		3,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	113,60	1,500	170,40	1,000	170,40		3,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	2,57	1,500	3,86	1,000	3,86		--		13,31	
		Стоимость материалов	5510,97	1,000	5510,97	1,000	5510,97			110,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>1137,54</i>			<i>23</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>737,63</i>			<i>15</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>169</i>					
96	302-3288 ТССЦ-2001 50	Трубопроводы из стальных бесшовных труб с гильзами для отопления и газоснабжения Dn 50 мм	2	-52,76	--	-52,76	-106	--	--	-106	--	--
			м	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-52,76	1,000	-52,76	1,000	-52,76			-106,00		
97	103-2071 ФССЦ-2001 пр. МРР № 356	Трубы стальные бесшовные, холоднодеформированные из стали марок 10, 20, 30, 45 (ГОСТ 8734-75, 8733-74), наружным диаметром 15 мм, толщина стенки 2,0 мм	2	16,86	--	16,86	34	--	--	34	--	--
			м	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	16,86	1,000	16,86	1,000	16,86			34,00		
98	16-07-005-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм	0,02	151,53	66,77	4,28	3	2	1	--	6,91	--
		100 м трубопровода		80,48	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-5,3	58,32	1,380	80,48	1,000	80,48	2,00			11,65	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	44,51	1,500	66,77	1,000	66,77		1,00			
		Стоимость материалов	4,28	1,000	4,28	1,000	4,28			0,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>103,02</i>			<i>2</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>66,80</i>			<i>1</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>6</i>					
ВЫСОТА ПРОКЛАДКИ ТРУБОПРОВОДОВ ДО 5М												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
99	16-02-004-05 ГЭСНПиТЕР-2001 50 ФЕР часть 16 прил. 16.1 п.3.1 Кзтр=1,08	Прокладка трубопроводов отопления и газоснабжения из стальных бесшовных труб диаметром: 125 мм. Выполнение работы с передвижных подмостей и лестниц на высоте от пола или сплошного настила свыше 3 до 5 м, применен коэффициент к оплате труда рабочих-строителей - 1,08	1,1	13450,98	382,73	11432,04	14796	1800	421	12575	172,05	189
		100 м трубопровода		1636,21	13,17	--			14		0,98	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,9	1097,83	1,490	1636,21	1,000	1636,21	1800,00			9,51	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	255,15	1,500	382,73	1,000	382,73		421,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	246,37	1,500	369,56	1,000	369,56		407,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	8,78	1,500	13,17	1,000	13,17		14,00		13,44	
		Стоимость материалов	11432,04	1,000	11432,04	1,000	11432,04			12575,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>2111,20</i>			<i>2322</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>1368,98</i>			<i>1506</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>18624</i>					
100	300-1592	Трубопроводы из стальных бесшовных труб с гильзами для отопления и газоснабжения Dn 125 мм	110	-94,75	--	-94,75	-10423	--	--	-10423	--	--
		М	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-94,75	1,000	-94,75	1,000	-94,75			-10423,00		
101	103-0437 ТССЦ-2001 50	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром 133 мм, толщина стенки 4 мм	110	93,25	--	93,25	10258	--	--	10258	--	--
		М	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	93,25	1,000	93,25	1,000	93,25			10258,00		
102	16-02-004-07 ГЭСНПиТЕР-2001 50 ФЕР часть 16 прил. 16.1 п.3.1 Кзтр=1,08	Прокладка трубопроводов отопления и газоснабжения из стальных бесшовных труб диаметром: 200 мм. Выполнение работы с передвижных подмостей и лестниц на высоте от пола или сплошного настила свыше 3 до 5 м, применен коэффициент к оплате труда рабочих-строителей - 1,08	0,2	27467,42	705,36	24126,88	5493	527	141	4825	277,10	55
		100 м трубопровода		2635,18	20,87	--			4		1,55	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,9	1768,10	1,490	2635,18	1,000	2635,18	527,00			9,51	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	470,24	1,500	705,36	1,000	705,36		141,00			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	456,33	1,500	684,50	1,000	684,50		137,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	13,91	1,500	20,87	1,000	20,87		4,00		13,46	
		Стоимость материалов	24126,88	1,000	24126,88	1,000	24126,88			4825,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>3399,73</i>			<i>680</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>2204,51</i>			<i>441</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>6614</i>					
103	103-0470 ТССЦ-2001 50	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром 219 мм, толщина стенки 7 мм	18,6	-218,40	--	-218,40	-4062	--	--	-4062	--	--
		м	--	--	--			--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-218,40	1,000	-218,40	1,000	-218,40			-4062,00		
104	103-0469 ТССЦ-2001 50	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром 219 мм, толщина стенки 6 мм	20	195,39	--	195,39	3908	--	--	3908	--	--
		м	--	--	--			--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	195,39	1,000	195,39	1,000	195,39			3908,00		
105	16-07-005-03 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 200 мм	1,3	188,86	66,77	41,61	246	105	87	54	6,91	9
		100 м трубопровода	80,48	--	--			--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-5,3	58,32	1,380	80,48	1,000	80,48	105,00			11,65	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	44,51	1,500	66,77	1,000	66,77		87,00			
		Стоимость материалов	41,61	1,000	41,61	1,000	41,61			54,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>103,02</i>			<i>134</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>66,80</i>			<i>87</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>467</i>					
106	15-04-030-04 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Окраска трубопроводов алкидными красками, количество окрасок 2	0,0025	1348,16	4,40	474,93	3	2	--	1	98,06	--
		100м2	868,83	0,18	--			--	--		0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3	629,59	1,380	868,83	1,000	868,83	2,00			8,86	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,93	1,500	4,40	1,000	4,40		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2,81	1,500	4,22	1,000	4,22		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,12	1,500	0,18	1,000	0,18		--		9,00	
		Стоимость материалов	474,93	1,000	474,93	1,000	474,93			1,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 105%</i>		<i>912,46</i>			<i>2</i>					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 55%</i>		477,96			1					
		<i>Сметная стоимость</i>					6					
Антикоррозийное покрытие трубопроводов перед изоляцией												
107	13-03-002-04 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	0,56	295,06	14,30	202,72	165	44	8	113	7,33	4
			100м2	78,04	0,15	--			--		0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,7	56,55	1,380	78,04	1,000	78,04	44,00			10,65	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,53	1,500	14,30	1,000	14,30		8,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,43	1,500	14,15	1,000	14,15		8,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	1,500	0,15	1,000	0,15		--		7,50	
		Стоимость материалов	202,72	1,000	202,72	1,000	202,72			114,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>		70,37			39					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		54,73			31					
		<i>Сметная стоимость</i>					235					
108	13-03-004-23 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 К=2	Мастика масляно-битумная(2 слоя) 100 м2 окрашиваемой поверхности	0,56	492,42	30,78	401,56	276	34	17	225	6,62	4
				60,08	0,25	--			--		0,03	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	26,12	2,300	60,08	1,000	60,08	34,00			9,08	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	12,31	2,500	30,78	1,000	30,78		17,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	12,21	2,500	30,53	1,000	30,53		17,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	2,500	0,25	1,000	0,25		--		8,33	
		Стоимость материалов	200,78	2,000	401,56	1,000	401,56			225,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>		54,29			30					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		42,23			24					
		<i>Сметная стоимость</i>					330					
109	ЦЕНА ФИРМЫ	Трубки теплоизоляционные толщ.13мм из вспененного синтетического каучука "K-FLEX SOLAR HT" 13X133 ЦЕНА 328,44:1,18:6,81.1,042	121	42,59	--	--	5153	--	--	--	--	--
			М	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	42,59	1,000	42,59	1,000	42,59			5153,00		
110	ЦЕНА ФИРМЫ	Рулоны теплоизоляционные толщ.13мм из вспененного синтетического каучука "K-FLEX ST" 219мм ЦЕНА 409,76:1,18:6,81.1,042	16,5	53,13	--	--	877	--	--	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			М	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	53,13	1,000	53,13	1,000	53,13			877,00		
111	26-01-017-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Изоляция трубопроводов диаметром 180 мм изделиями из вспененного каучука ("Армофлекс"), вспененного полиэтилена ("Термофлекс") трубками 10 м трубопровода	12,5	1829,97	33,95	1747,83	22875	602	424	21849	4,86	61
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	34,92	1,380	48,19	1,000	48,19	602,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	22,63	1,500	33,95	1,000	33,95		424,00			
		Стоимость материалов	1747,83	1,000	1747,83	1,000	1747,83			21848,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 100%</i>		<i>48,19</i>			<i>602</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		<i>33,73</i>			<i>422</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>23899</i>					
112	101-2481 ТССЦ- 2001 50	Лента самоклеящаяся "Армофлекс" 3x50 мм	187,5	-22,59	--	-22,59	-4236	--	--	-4236	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-22,59	1,000	-22,59	1,000	-22,59			-4236,00		
113	104-0162 ТССЦ- 2001 50	Трубки из вспененного полиэтилена (пенополиэтилен) "Термофлекс" диаметром 108x13 мм	137,5	-73,94	--	-73,94	-10167	--	--	-10167	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-73,94	1,000	-73,94	1,000	-73,94			-10167,00		
114	113-0393 ТССЦ- 2001 50	Клей Армофлекс 520	1,7875	-266,00	--	-266,00	-475	--	--	-475	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-266,00	1,000	-266,00	1,000	-266,00			-475,00		
115	113-0394 ТССЦ- 2001 50	Очиститель для клея "Армофлекс"	0,25	-165,99	--	-165,99	-41	--	--	-41	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-165,99	1,000	-165,99	1,000	-165,99			-41,00		
116	113-0625 ФССЦ- 2001 пр. МРР № 356	Клей К-FLEX К 414 2,6 lt	1	187,22	--	187,22	187	--	--	187	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-165,99	1,000	-165,99	1,000	-165,99			-41,00		
			шт.	--	--	--			--		--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	187,22	1,000	187,22	1,000	187,22			187,00		
117	113-0394 ТССЦ-2001 50	Очиститель	2	165,99	--	165,99	332	--	--	332	--	--
		л	--	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	165,99	1,000	165,99	1,000	165,99			332,00		
118	101-2481 ТССЦ-2001 50	Лента самоклеящаяся "SOLAR HT" шириной 25мм,толщиной 3мм	150	22,59	--	22,59	3389	--	--	3389	--	--
		м	--	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	22,59	1,000	22,59	1,000	22,59			3389,00		
119	301-1224 ТССЦ-2001 50	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	150	11,99	--	11,99	1799	--	--	1799	--	--
		кг	--	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	11,99	1,000	11,99	1,000	11,99			1799,00		
Итого прямые затраты по разделу 2			руб.				82007	4631	1509	33599		486
			руб.						36			3
Стоимость монтажных работ -			руб.				366					
Материалы -			руб.				311					
Всего оплата труда -			руб.					435				
Стоимость материалов и конструкций -			руб.				-450					
Накладные расходы -			руб.				348					
Сметная прибыль -			руб.				261					
Всего, стоимость монтажных работ -			руб.				975					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									45
Сметная заработная плата -			руб.					435				
Стоимость общестроительных работ -			руб.				18337					
Материалы -			руб.				22187					
в т.ч. транспортные расходы -			руб.				1					
Всего оплата труда -			руб.					682				
Стоимость материалов и конструкций -			руб.				-11012					
Накладные расходы -			руб.				674					
Сметная прибыль -			руб.				477					
Всего, стоимость общестроительных работ -			руб.				19489					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									69
Сметная заработная плата -			руб.					682				
Стоимость сантехнических работ -			руб.				63303					
Материалы -			руб.				24289					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Всего оплата труда -	руб.					3551				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				-1727					
		Сдача и испытание -	руб.				7					
		Накладные расходы -	руб.				4545					
		Сметная прибыль -	руб.				2947					
		Всего, стоимость сантехнических работ -	руб.				70796					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									375
		Сметная заработная плата -	руб.					3551				
		Итого по разделу 2	руб.				91259					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									489
		Сметная заработная плата -	руб.					4668				

Раздел 3. ВЕНТИЛЯЦИЯ

120	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Вега" коммерческое предложение №39/9104/13/М от 23.05.13	Кондиционер центральный каркасно-панельный произв.44840м3/ч КЦКП-40-У3 К2 ЦЕНА 2190227,09:1,18:3,85.1,042	1	502358,93	--	502358,93	502359	--	--	502359	--	--
			к-т	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	502358,93	1,000	502358,93	1,000	502358,93			502359,00		
121	20-06-017-04 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка передняя панель с клапаном,наружный блок клапан ГЕРМЕТИК-П-1740-2035-Н-П-13-00-00- У2	1	412,97	81,63	65,38	413	266	82	65	27,65	28
			1 блок	265,96	3,20	--		3		0,24	--	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4. Коэф.: 1,38; 5%;	183,55	1,449	265,96	1,000	265,96	266,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	51,83	1,575	81,63	1,000	81,63	82,00				
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	49,80	1,575	78,44	1,000	78,44	79,00				
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	2,03	1,575	3,20	1,000	3,20	3,00			13,33	
		Стоимость материалов	65,38	1,000	65,38	1,000	65,38			65,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			<i>344,53</i>		<i>345</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			<i>223,40</i>		<i>223</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>981</i>					
122	20-06-005-04 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка фильтра класса G4	1	400,92	59,85	85,84	401	255	60	86	26,53	27
			1 фильтр	255,23	2,13	--		2		0,16	--	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4. Коэф.: 1,38; 5%;	176,14	1,449	255,23	1,000	255,23	255,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	38,00	1,575	59,85	1,000	59,85		60,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	36,65	1,575	57,72	1,000	57,72		58,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	1,35	1,575	2,13	1,000	2,13		2,00		13,31	
		Стоимость материалов	85,84	1,000	85,84	1,000	85,84			86,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			<i>329,41</i>		<i>329</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			<i>213,60</i>		<i>214</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>944</i>					
123	20-06-006-04 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка воздухонагревателя	2	454,64	57,19	155,05	909	485	114	310	25,20	50
		1 воздухонагреватель		242,40	2,35	--			5		0,17	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4. Коэф.: 1,38; 5%;	167,29	1,449	242,40	1,000	242,40	485,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	36,31	1,575	57,19	1,000	57,19		114,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	34,82	1,575	54,84	1,000	54,84		109,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	1,49	1,575	2,35	1,000	2,35		5,00		13,82	
		Стоимость материалов	155,05	1,000	155,05	1,000	155,05			310,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			<i>313,28</i>		<i>627</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			<i>203,14</i>		<i>406</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1942</i>					
124	20-06-006-04 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка воздухоохладителя	1	454,64	57,19	155,05	455	242	57	156	25,20	25
		1 воздухонагреватель		242,40	2,35	--			2		0,17	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4. Коэф.: 1,38; 5%;	167,29	1,449	242,40	1,000	242,40	242,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	36,31	1,575	57,19	1,000	57,19		57,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	34,82	1,575	54,84	1,000	54,84		55,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	1,49	1,575	2,35	1,000	2,35		2,00		13,82	
		Стоимость материалов	155,05	1,000	155,05	1,000	155,05			155,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			<i>313,28</i>		<i>313</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			<i>203,14</i>		<i>203</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>971</i>					
125	20-06-003-04 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка камера увлажнения	0,1	11346,86	2669,94	1550,97	1135	713	267	155	740,74	74

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			10 камер	7125,95	119,92	--			12		8,88	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4. Коэф.: 1,38; 5%;	4917,84	1,449	7125,95	1,000	7125,95	713,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1695,20	1,575	2669,94	1,000	2669,94		267,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	1619,06	1,575	2550,02	1,000	2550,02		255,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	76,14	1,575	119,92	1,000	119,92		12,00		13,50	
		Стоимость материалов	1550,97	1,000	1550,97	1,000	1550,97			155,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		9274,71			927					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		6014,07			601					
		<i>Сметная стоимость</i>					2663					
126	20-06-010-04 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка камера промежуточная										
			2	177,98	24,87	25,99	356	254	50	52	13,21	26
			1 камера	127,12	0,85	--			2		0,06	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4. Коэф.: 1,38; 5%;	87,73	1,449	127,12	1,000	127,12	254,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	15,79	1,575	24,87	1,000	24,87		50,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	15,25	1,575	24,02	1,000	24,02		48,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	0,54	1,575	0,85	1,000	0,85		2,00		14,17	
		Стоимость материалов	25,99	1,000	25,99	1,000	25,99			52,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		163,80			328					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		106,22			212					
		<i>Сметная стоимость</i>					896					
127	20-06-015-03 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка вентилятора										
			1	788,51	195,84	62,42	789	530	196	63	55,12	55
			1 агрегат	530,25	8,51	--			9		0,63	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4. Коэф.: 1,38; 5%;	365,94	1,449	530,25	1,000	530,25	530,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	124,34	1,575	195,84	1,000	195,84		196,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	118,94	1,575	187,33	1,000	187,33		187,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	5,40	1,575	8,51	1,000	8,51		9,00		13,51	
		Стоимость материалов	62,42	1,000	62,42	1,000	62,42			62,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		689,60			690					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		447,16			447					
		<i>Сметная стоимость</i>					1926					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
128	20-02-016-09 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка глушителей шума 1000 мм										
			1	29,08	6,84	8,63	29	14	7	8	1,54	2
			1 пластина	13,61	--	--			--		--	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3. Коэф.: 1,38; 5%;	9,39	1,449	13,61	1,000	13,61	14,00				8,84
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов. Коэф.: 1,5; 5%;	4,34	1,575	6,84	1,000	6,84		7,00			
		Стоимость материалов	8,63	1,000	8,63	1,000	8,63				9,00	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>17,42</i>			<i>17</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>11,29</i>			<i>11</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>57</i>					
129	20-06-005-04 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка фильтра класса F6										
			1	400,92	59,85	85,84	401	255	60	86	26,53	27
			1 фильтр	255,23	2,13	--			2		0,16	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4. Коэф.: 1,38; 5%;	176,14	1,449	255,23	1,000	255,23	255,00				9,62
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	38,00	1,575	59,85	1,000	59,85		60,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	36,65	1,575	57,72	1,000	57,72		58,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	1,35	1,575	2,13	1,000	2,13		2,00			13,31
		Стоимость материалов	85,84	1,000	85,84	1,000	85,84				86,00	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>329,41</i>			<i>329</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>213,60</i>			<i>214</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>944</i>					
130	20-02-018-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка вставок гибких										
			1	77,86	1,37	3,66	78	73	1	4	8,33	8
			м2	72,83	--	--			--		--	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2. Коэф.: 1,38; 5%;	50,26	1,449	72,83	1,000	72,83	73,00				8,74
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов. Коэф.: 1,5; 5%;	0,87	1,575	1,37	1,000	1,37		1,00			
		Стоимость материалов	3,66	1,000	3,66	1,000	3,66				4,00	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>93,22</i>			<i>93</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>60,45</i>			<i>60</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>231</i>					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
131	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Вега"ком мерческое предложение №39/5968/11/М от 27.09.11	Комплект автоматики ЦЕНА 385513,41:1,18:3,85.1,042	1	88422,84	--	88422,84	88423	--	--	88423	--	--
			к-т	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	88422,84	1,000	88422,84	1,000	88422,84			88423,00		
132	08-01-102-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Монтаж	1	542,20	232,27	141,39	542	169	232	141	17,52	18
			1 шкаф	168,54	12,96	--	--	--	13	--	0,96	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	140,45	1,200	168,54	1,000	168,54	169,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	193,56	1,200	232,27	1,000	232,27		232,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	182,76	1,200	219,31	1,000	219,31		219,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	10,80	1,200	12,96	1,000	12,96		13,00		13,50	
		Стоимость материалов	141,39	1,000	141,39	1,000	141,39			141,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			172,43		172					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			117,98		118					
		<i>Сметная стоимость</i>					832					
133	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Вега" коммерческое предложение №39/9104/13/М от 23.05.13	Кондиционер центральный каркасно-панельный произв.44840м3/ч КЦКП-40-У3 К2р ЦЕНА 720963,79:1,18:3,85.1,042	1	165363,04	--	165363,04	165363	--	--	165363	--	--
			к-т	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	165363,04	1,000	165363,04	1,000	165363,04			165363,00		
134	20-06-010-04 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка камера промежуточная с клапаном ГЕРМЕТИК-П-1740-2035-Н-П-04-00-01-У2	1	177,98	24,87	25,99	178	127	25	26	13,21	13
			1 камера	127,12	0,85	--	--	--	1	--	0,06	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4. Коэф.: 1,38; 5%;	87,73	1,449	127,12	1,000	127,12	127,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	15,79	1,575	24,87	1,000	24,87		25,00			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	15,25	1,575	24,02	1,000	24,02		24,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	0,54	1,575	0,85	1,000	0,85		1,00		14,17	
		Стоимость материалов	25,99	1,000	25,99	1,000	25,99			26,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>163,80</i>			<i>164</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>106,22</i>			<i>106</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>448</i>					
135	20-06-015-03 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка вентилятора										
			1	788,51	195,84	62,42	789	530	196	63	55,12	55
			1 агрегат	530,25	8,51	--			9		0,63	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4. Коэф.: 1,38; 5%;	365,94	1,449	530,25	1,000	530,25	530,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	124,34	1,575	195,84	1,000	195,84		196,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	118,94	1,575	187,33	1,000	187,33		187,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	5,40	1,575	8,51	1,000	8,51		9,00		13,51	
		Стоимость материалов	62,42	1,000	62,42	1,000	62,42			62,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>689,60</i>			<i>690</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>447,16</i>			<i>447</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1926</i>					
136	20-06-010-04 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка камера промежуточная										
			1	177,98	24,87	25,99	178	127	25	26	13,21	13
			1 камера	127,12	0,85	--			1		0,06	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4. Коэф.: 1,38; 5%;	87,73	1,449	127,12	1,000	127,12	127,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	15,79	1,575	24,87	1,000	24,87		25,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	15,25	1,575	24,02	1,000	24,02		24,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	0,54	1,575	0,85	1,000	0,85		1,00		14,17	
		Стоимость материалов	25,99	1,000	25,99	1,000	25,99			26,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>163,80</i>			<i>164</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>106,22</i>			<i>106</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>448</i>					
137	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Вега" коммерческое предложение №39/9104/13/М от 23.05.13	Кондиционер центральный каркасно-панельный произв.44840м3/ч КЦКП-40-У3 К2а ЦЕНА 2190227,09:1,18:3,85.1,042	1	502358,93	--	502358,93	502359	--	--	502359	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			к-т	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	502358,93	1,000	502358,93	1,000	502358,93			502359,00		
138	20-06-017-04 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка передняя панель с клапаном, наружный блок клапан ГЕРМЕТИК-П-1740-2035-Н-П-13-00-00-У2	1	412,97	81,63	65,38	413	266	82	65	27,65	28
		1 блок	265,96	3,20	--	--	--	3			0,24	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4. Коэф.: 1,38; 5%;	183,55	1,449	265,96	1,000	265,96	266,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	51,83	1,575	81,63	1,000	81,63		82,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	49,80	1,575	78,44	1,000	78,44		79,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	2,03	1,575	3,20	1,000	3,20		3,00		13,33	
		Стоимость материалов	65,38	1,000	65,38	1,000	65,38			65,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>344,53</i>			<i>345</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>223,40</i>			<i>223</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>981</i>					
139	20-06-005-04 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка фильтра класса G4	1	400,92	59,85	85,84	401	255	60	86	26,53	27
		1 фильтр	255,23	2,13	--	--	--	2			0,16	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4. Коэф.: 1,38; 5%;	176,14	1,449	255,23	1,000	255,23	255,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	38,00	1,575	59,85	1,000	59,85		60,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	36,65	1,575	57,72	1,000	57,72		58,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	1,35	1,575	2,13	1,000	2,13		2,00		13,31	
		Стоимость материалов	85,84	1,000	85,84	1,000	85,84			86,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>329,41</i>			<i>329</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>213,60</i>			<i>214</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>944</i>					
140	20-06-006-04 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка воздухонагревателя	2	454,64	57,19	155,05	909	485	114	310	25,20	50
		1 воздухонагреватель	242,40	2,35	--	--	--	5			0,17	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4. Коэф.: 1,38; 5%;	167,29	1,449	242,40	1,000	242,40	485,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	36,31	1,575	57,19	1,000	57,19		114,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	34,82	1,575	54,84	1,000	54,84		109,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	1,49	1,575	2,35	1,000	2,35		5,00		13,82	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Стоимость материалов	155,05	1,000	155,05	1,000	155,05			310,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>313,28</i>			<i>627</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>203,14</i>			<i>406</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1942</i>					
141	20-06-006-04 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка воздухоохладителя	1	454,64	57,19	155,05	455	242	57	156	25,20	25
		1 воздухонагреватель		242,40	2,35	--			2		0,17	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4. Коэф.: 1,38; 5%;	167,29	1,449	242,40	1,000	242,40	242,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	36,31	1,575	57,19	1,000	57,19		57,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	34,82	1,575	54,84	1,000	54,84		55,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	1,49	1,575	2,35	1,000	2,35		2,00		13,82	
		Стоимость материалов	155,05	1,000	155,05	1,000	155,05			155,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>313,28</i>			<i>313</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>203,14</i>			<i>203</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>971</i>					
142	20-06-003-04 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка камера увлажнения	0,1	11346,86	2669,94	1550,97	1135	713	267	155	740,74	74
		10 камер		7125,95	119,92	--			12		8,88	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4. Коэф.: 1,38; 5%;	4917,84	1,449	7125,95	1,000	7125,95	713,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1695,20	1,575	2669,94	1,000	2669,94		267,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	1619,06	1,575	2550,02	1,000	2550,02		255,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	76,14	1,575	119,92	1,000	119,92		12,00		13,50	
		Стоимость материалов	1550,97	1,000	1550,97	1,000	1550,97			155,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>9274,71</i>			<i>927</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>6014,07</i>			<i>601</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>2663</i>					
143	20-06-010-04 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка камера промежуточная	2	177,98	24,87	25,99	356	254	50	52	13,21	26
		1 камера		127,12	0,85	--			2		0,06	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4. Коэф.: 1,38; 5%;	87,73	1,449	127,12	1,000	127,12	254,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	15,79	1,575	24,87	1,000	24,87		50,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	15,25	1,575	24,02	1,000	24,02		48,00			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	0,54	1,575	0,85	1,000	0,85		2,00		14,17	
		Стоимость материалов	25,99	1,000	25,99	1,000	25,99			52,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>163,80</i>			<i>328</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>106,22</i>			<i>212</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>896</i>					
144	20-06-015-03 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка вентилятора	1	788,51	195,84	62,42	789	530	196	63	55,12	55
			1 агрегат	530,25	8,51	--			9		0,63	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4. Коэф.: 1,38; 5%;	365,94	1,449	530,25	1,000	530,25	530,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	124,34	1,575	195,84	1,000	195,84		196,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	118,94	1,575	187,33	1,000	187,33		187,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	5,40	1,575	8,51	1,000	8,51		9,00		13,51	
		Стоимость материалов	62,42	1,000	62,42	1,000	62,42			62,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>689,60</i>			<i>690</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>447,16</i>			<i>447</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1926</i>					
145	20-02-016-09 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка глушителей шума 1000 мм	1	29,08	6,84	8,63	29	14	7	8	1,54	2
			1 пластина	13,61	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3. Коэф.: 1,38; 5%;	9,39	1,449	13,61	1,000	13,61	14,00			8,84	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов. Коэф.: 1,5; 5%;	4,34	1,575	6,84	1,000	6,84		7,00			
		Стоимость материалов	8,63	1,000	8,63	1,000	8,63			9,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>17,42</i>			<i>17</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>11,29</i>			<i>11</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>57</i>					
146	20-06-005-04 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка фильтра класса F6	1	400,92	59,85	85,84	401	255	60	86	26,53	27
			1 фильтр	255,23	2,13	--			2		0,16	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4. Коэф.: 1,38; 5%;	176,14	1,449	255,23	1,000	255,23	255,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	38,00	1,575	59,85	1,000	59,85		60,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	36,65	1,575	57,72	1,000	57,72		58,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	1,35	1,575	2,13	1,000	2,13		2,00		13,31	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Стоимость материалов	85,84	1,000	85,84	1,000	85,84			86,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>329,41</i>			<i>329</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>213,60</i>			<i>214</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>944</i>					
147	20-02-018-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка вставок гибких										
			1	77,86	1,37	3,66	78	73	1	4	8,33	8
			м2	72,83	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2. Коэф.: 1,38; 5%;	50,26	1,449	72,83	1,000	72,83	73,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов. Коэф.: 1,5; 5%;	0,87	1,575	1,37	1,000	1,37		1,00			
		Стоимость материалов	3,66	1,000	3,66	1,000	3,66			4,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>93,22</i>			<i>93</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>60,45</i>			<i>60</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>231</i>					
148	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Вега"ком мерческое предложение №39/5968/11/М от 27.09.11	Комплект автоматики ЦЕНА 385513,41:1,18:3,85.1,042										
			1	88422,84	--	88422,84	88423	--	--	88423	--	--
			к-т	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	88422,84	1,000	88422,84	1,000	88422,84			88423,00		
149	08-01-102-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Монтаж										
			1	542,20	232,27	141,39	542	169	232	141	17,52	18
			1 шкаф	168,54	12,96	--			13		0,96	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	140,45	1,200	168,54	1,000	168,54	169,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	193,56	1,200	232,27	1,000	232,27		232,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	182,76	1,200	219,31	1,000	219,31		219,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	10,80	1,200	12,96	1,000	12,96		13,00		13,50	
		Стоимость материалов	141,39	1,000	141,39	1,000	141,39			141,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>		<i>172,43</i>			<i>172</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		<i>117,98</i>			<i>118</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>832</i>					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
150	ЦЕНА ФИРМЫ ООО "Вега" коммерческое предложение №39/9104/13/М от 23.05.13	Кондиционер центральный каркасно-панельный произв.44840м3/ч КЦКП-40-У3 К2ар ЦЕНА 720963,79:1,18:3,85.1,042	1	165363,04	--	165363,04	165363	--	--	165363	--	--
			к-т	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	165363,04	1,000	165363,04	1,000	165363,04			165363,00		
151	20-06-010-04 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка камера промежуточная с клапаном ГЕРМЕТИК-П-1740-2035-Н-П-04-00-01-У2	1	177,98	24,87	25,99	178	127	25	26	13,21	13
			1 камера	127,12	0,85	--			1		0,06	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4. Коэф.: 1,38; 5%;	87,73	1,449	127,12	1,000	127,12	127,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	15,79	1,575	24,87	1,000	24,87		25,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	15,25	1,575	24,02	1,000	24,02		24,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	0,54	1,575	0,85	1,000	0,85		1,00		14,17	
		Стоимость материалов	25,99	1,000	25,99	1,000	25,99			26,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			<i>163,80</i>		<i>164</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			<i>106,22</i>		<i>106</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>448</i>					
152	20-06-015-03 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка вентилятора	1	788,51	195,84	62,42	789	530	196	63	55,12	55
			1 агрегат	530,25	8,51	--			9		0,63	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4. Коэф.: 1,38; 5%;	365,94	1,449	530,25	1,000	530,25	530,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	124,34	1,575	195,84	1,000	195,84		196,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	118,94	1,575	187,33	1,000	187,33		187,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	5,40	1,575	8,51	1,000	8,51		9,00		13,51	
		Стоимость материалов	62,42	1,000	62,42	1,000	62,42			62,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			<i>689,60</i>		<i>690</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			<i>447,16</i>		<i>447</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1926</i>					
153	20-06-010-04 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка камера промежуточная	1	177,98	24,87	25,99	178	127	25	26	13,21	13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			1 камера	127,12	0,85	--			1		0,06	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4. Коеф.: 1,38; 5%;	87,73	1,449	127,12	1,000	127,12	127,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	15,79	1,575	24,87	1,000	24,87	25,00				
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коеф.: 1,5; 5%;	15,25	1,575	24,02	1,000	24,02	24,00				
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коеф.: 1,5; 5%;	0,54	1,575	0,85	1,000	0,85	1,00			14,17	
		Стоимость материалов	25,99	1,000	25,99	1,000	25,99			26,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		163,80			164					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		106,22			106					
		<i>Сметная стоимость</i>					448					
154	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Веза"	Вентилятор радиальный взрывозащищенный исполнение 1 ВРАН6-3,15В с электродвигателем N-1,1кВт ЦЕНА 16060:1,18:6,81.1,042	8	2082,50	--	--	16660	--	--	--	--	--
			шт	--	--	--		--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	2082,50	1,000	2082,50	1,000	2082,50			16660,00		
155	20-03-001-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка вентиляторов радиальных массой: до 0,05 т	8	105,45	10,51	14,10	844	647	84	113	9,48	76
		1 вентилятор	80,84	0,22	--	--		2			0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3. Коеф.: 1,38; 5%;	55,79	1,449	80,84	1,000	80,84	647,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6,67	1,575	10,51	1,000	10,51	84,00				
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коеф.: 1,5; 5%;	6,53	1,575	10,28	1,000	10,28	82,00				
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коеф.: 1,5; 5%;	0,14	1,575	0,22	1,000	0,22	2,00			11,00	
		Стоимость материалов	14,10	1,000	14,10	1,000	14,10			113,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		103,76			830					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		67,28			538					
		<i>Сметная стоимость</i>					2212					
156	301-0144 ТССЦ-2001 50	Виброизоляторы пружинные до № 38	32	23,50	--	23,50	752	--	--	752	--	--
			шт.	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	23,50	1,000	23,50	1,000	23,50			752,00		
157	20-02-020-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка виброизолятора: номер 38	3,2	83,57	1,37	29,02	267	170	4	93	5,36	17
		10 виброизоляторов	53,18	--	--	--		--	--		--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2. Коэф.: 1,38; 5%;	36,70	1,449	53,18	1,000	53,18	170,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов. Коэф.: 1,5; 5%;	0,87	1,575	1,37	1,000	1,37		4,00			
		Стоимость материалов	29,02	1,000	29,02	1,000	29,02			93,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>68,07</i>			<i>218</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>44,14</i>			<i>141</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>626</i>					
158	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Веза"	Эластичные соединения(мягкие вставки) ВГ-В-3,15 ЦЕНА 591:1,18:6,81.1,042	8	76,63	--	--	613	--	--	--	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	76,63	1,000	76,63	1,000	76,63			613,00		
159	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Веза"	Эластичные соединения(мягкие вставки) ВГ-Н-3,15 ЦЕНА 654:1,18:6,81.1,042	8	84,80	--	--	678	--	--	--	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	84,80	1,000	84,80	1,000	84,80			678,00		
160	20-02-018-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка вставок гибких к радиальным вентиляторам	3,928	77,86	1,37	3,66	306	286	5	15	8,33	33
			1 м2	72,83	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2. Коэф.: 1,38; 5%;	50,26	1,449	72,83	1,000	72,83	286,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов. Коэф.: 1,5; 5%;	0,87	1,575	1,37	1,000	1,37		5,00			
		Стоимость материалов	3,66	1,000	3,66	1,000	3,66			14,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>93,22</i>			<i>366</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>60,45</i>			<i>237</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>909</i>					
161	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Веза"	Вентилятор радиальный взрывозащищенный исполнение 1 ВРАН9-3,15В с электродвигателем N-1,1кВт ЦЕНА 16618:1,18:6,81.1,042	2	2154,85	--	--	4310	--	--	--	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	2154,85	1,000	2154,85	1,000	2154,85			4310,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
162	20-03-001-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка вентиляторов радиальных массой: до 0,05 т	2	105,45	10,51	14,10	211	162	21	28	9,48	19
			1 вентилятор	80,84	0,22	--	--	--	--	0,02	--	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3. Коэф.: 1,38; 5%;	55,79	1,449	80,84	1,000	80,84	162,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6,67	1,575	10,51	1,000	10,51		21,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	6,53	1,575	10,28	1,000	10,28		21,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	0,14	1,575	0,22	1,000	0,22		--		11,00	
		Стоимость материалов	14,10	1,000	14,10	1,000	14,10			28,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>103,76</i>			<i>208</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>67,28</i>			<i>135</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>554</i>					
163	301-0144 ТССЦ- 2001 50	Виброизоляторы пружинные до № 38	8	23,50	--	23,50	188	--	--	188	--	--
			шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	23,50	1,000	23,50	1,000	23,50			188,00		
164	20-02-020-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка виброизолятора: номер 38	0,8	83,57	1,37	29,02	67	43	1	23	5,36	4
			10 виброизоляторов	53,18	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2. Коэф.: 1,38; 5%;	36,70	1,449	53,18	1,000	53,18	43,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов. Коэф.: 1,5; 5%;	0,87	1,575	1,37	1,000	1,37		1,00			
		Стоимость материалов	29,02	1,000	29,02	1,000	29,02			23,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>68,07</i>			<i>54</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>44,14</i>			<i>35</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>156</i>					
165	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Веза"	Эластичные соединения(мягкие вставки) ВГ-В-3,15 ЦЕНА 591:1,18:6,81.1,042	2	76,63	--	--	153	--	--	--	--	--
			шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	76,63	1,000	76,63	1,000	76,63			153,00		
166	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Веза"	Эластичные соединения(мягкие вставки) ВГ-Н-3,15 ЦЕНА 654:1,18:6,81.1,042	2	84,80	--	--	170	--	--	--	--	--
			шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	84,80	1,000	84,80	1,000	84,80			170,00		
167	20-02-018-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка вставок гибких к радиальным вентиляторам	0,982	77,86	1,37	3,66	76	72	1	3	8,33	8
			1 м2	72,83	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2. Коэф.: 1,38; 5%;	50,26	1,449	72,83	1,000	72,83	72,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов. Коэф.: 1,5; 5%;	0,87	1,575	1,37	1,000	1,37		1,00			
		Стоимость материалов	3,66	1,000	3,66	1,000	3,66			4,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>					92					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>					59					
		<i>Сметная стоимость</i>					227					
168	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Вега"	Вентилятор радиальный взрывозащищенный исполнение 1 ВРАВ-2В с электродвигателем N-1,1кВт ЦЕНА 22413:1,18:6,81.1,042	2	2906,29	--	--	5813	--	--	--	--	--
			шт	--	--	--		--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	2906,29	1,000	2906,29	1,000	2906,29			5813,00		
169	20-03-001-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка вентиляторов радиальных массой: до 0,05 т	2	105,45	10,51	14,10	211	162	21	28	9,48	19
			1 вентилятор	80,84	0,22	--			--		0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3. Коэф.: 1,38; 5%;	55,79	1,449	80,84	1,000	80,84	162,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6,67	1,575	10,51	1,000	10,51		21,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	6,53	1,575	10,28	1,000	10,28		21,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	0,14	1,575	0,22	1,000	0,22		--		11,00	
		Стоимость материалов	14,10	1,000	14,10	1,000	14,10			28,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>					208					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>					135					
		<i>Сметная стоимость</i>					554					
170	301-0144 ТССЦ-2001 50	Виброизоляторы пружинные до № 38	8	23,50	--	23,50	188	--	--	188	--	--
			шт.	--	--	--		--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	23,50	1,000	23,50	1,000	23,50			188,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
171	20-02-020-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка виброизолятора: номер 38	0,8	83,57	1,37	29,02	67	43	1	23	5,36	4
		10 виброизоляторов		53,18	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2. Коэф.: 1,38; 5%;	36,70	1,449	53,18	1,000	53,18	43,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов. Коэф.: 1,5; 5%;	0,87	1,575	1,37	1,000	1,37		1,00			
		Стоимость материалов	29,02	1,000	29,02	1,000	29,02			23,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>68,07</i>			<i>54</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>44,14</i>			<i>35</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>156</i>					
172	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Вега"	Эластичные соединения(мягкие вставки) ВГ-В-2 ЦЕНА 413:1,18:6,81.1,042	2	53,55	--	--	107	--	--	--	--	--
		шт	--	--	--	--					--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	53,55	1,000	53,55	1,000	53,55			107,00		
173	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Вега"	Эластичные соединения(мягкие вставки) ВГ-Н-2 ЦЕНА 638:1,18:6,81.1,042	2	82,73	--	--	165	--	--	--	--	--
		шт	--	--	--	--					--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	82,73	1,000	82,73	1,000	82,73			165,00		
174	20-02-018-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка вставок гибких к радиальным вентиляторам	0,804	77,86	1,37	3,66	63	59	1	3	8,33	7
		1 м2		72,83	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2. Коэф.: 1,38; 5%;	50,26	1,449	72,83	1,000	72,83	59,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов. Коэф.: 1,5; 5%;	0,87	1,575	1,37	1,000	1,37		1,00			
		Стоимость материалов	3,66	1,000	3,66	1,000	3,66			3,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>93,22</i>			<i>75</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>60,45</i>			<i>49</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>187</i>					
175	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Вега"	Вентилятор радиальный теплостойкий исполнение 1 ВРАВ-2Ж с электродвигателем N-1,1кВт ЦЕНА 17342.1,2:1,18:6,81.1,042	2	2698,48	--	--	5397	--	--	--	--	--
		шт	--	--	--	--					--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	2698,48	1,000	2698,48	1,000	2698,48			5397,00		
176	20-03-001-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка вентиляторов радиальных массой: до 0,05 т	2	105,45	10,51	14,10	211	162	21	28	9,48	19
		1 вентилятор	80,84	0,22	--	--	--	--	--	--	0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3. Коэф.: 1,38; 5%;	55,79	1,449	80,84	1,000	80,84	162,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6,67	1,575	10,51	1,000	10,51		21,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	6,53	1,575	10,28	1,000	10,28		21,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	0,14	1,575	0,22	1,000	0,22		--		11,00	
		Стоимость материалов	14,10	1,000	14,10	1,000	14,10			28,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			103,76		208					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			67,28		135					
		<i>Сметная стоимость</i>					554					
177	301-0144 ТССЦ-2001 50	Виброизоляторы пружинные до № 38	8	23,50	--	23,50	188	--	--	188	--	--
		штг.	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	23,50	1,000	23,50	1,000	23,50			188,00		
178	20-02-020-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка виброизолятора: номер 38	0,8	83,57	1,37	29,02	67	43	1	23	5,36	4
		10 виброизоляторов	53,18	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2. Коэф.: 1,38; 5%;	36,70	1,449	53,18	1,000	53,18	43,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов. Коэф.: 1,5; 5%;	0,87	1,575	1,37	1,000	1,37		1,00			
		Стоимость материалов	29,02	1,000	29,02	1,000	29,02			23,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			68,07		54					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			44,14		35					
		<i>Сметная стоимость</i>					156					
179	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Веза"	Эластичные соединения(мягкие вставки) ВГ-В-2 ЦЕНА 413:1,18:6,81.1,042	2	53,55	--	--	107	--	--	--	--	--
		штг	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	53,55	1,000	53,55	1,000	53,55			107,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
180	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Вега"	Эластичные соединения(мягкие вставки) ВГ-Н-2 ЦЕНА 638:1,18:6,81.1,042	2	82,73	--	--	165	--	--	--	--	--
			шт	--	--	--						
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	82,73	1,000	82,73	1,000	82,73			165,00		
181	20-02-018-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка вставок гибких к радиальным вентиляторам	0,804	77,86	1,37	3,66	63	59	1	3	8,33	7
			1 м2	72,83	--	--						
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2. Коэф.: 1,38; 5%;	50,26	1,449	72,83	1,000	72,83	59,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов. Коэф.: 1,5; 5%;	0,87	1,575	1,37	1,000	1,37		1,00			
		Стоимость материалов	3,66	1,000	3,66	1,000	3,66			3,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>					75					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>					49					
		<i>Сметная стоимость</i>					187					
182	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Вега"	Вентилятор радиальный взрывозащищенный коррозионностойкий исполнение 1 ВРАВ-2ВК1 с электродвигателем N-1,1кВт ЦЕНА 38714:1,18:6,81.1,042	2	5020,03	--	--	10040	--	--	--	--	--
			шт	--	--	--						
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	5020,03	1,000	5020,03	1,000	5020,03			10040,00		
183	20-03-001-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка вентиляторов радиальных массой: до 0,05 т	2	105,45	10,51	14,10	211	162	21	28	9,48	19
			1 вентилятор	80,84	0,22	--						0,02
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3. Коэф.: 1,38; 5%;	55,79	1,449	80,84	1,000	80,84	162,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6,67	1,575	10,51	1,000	10,51		21,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	6,53	1,575	10,28	1,000	10,28		21,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	0,14	1,575	0,22	1,000	0,22		--		11,00	
		Стоимость материалов	14,10	1,000	14,10	1,000	14,10			28,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>					208					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>					135					
		<i>Сметная стоимость</i>					554					
184	301-0144 ТССЦ-2001 50	Виброизоляторы пружинные до № 38	8	23,50	--	23,50	188	--	--	188	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			шт.	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	23,50	1,000	23,50	1,000	23,50			188,00		
185	20-02-020-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка виброизолятора: номер 38										
			0,8	83,57	1,37	29,02	67	43	1	23	5,36	4
		10 виброизоляторов	53,18	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2. Коэф.: 1,38; 5%;	36,70	1,449	53,18	1,000	53,18	43,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов. Коэф.: 1,5; 5%;	0,87	1,575	1,37	1,000	1,37		1,00			
		Стоимость материалов	29,02	1,000	29,02	1,000	29,02			23,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		68,07			54					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		44,14			35					
		<i>Сметная стоимость</i>					156					
186	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Веза"	Эластичные соединения(мягкие вставки) ВГ-В-2 ЦЕНА 413:1,18:6,81.1,042	2	53,55	--	--	107	--	--	--	--	--
			шт	--	--	--		--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	53,55	1,000	53,55	1,000	53,55			107,00		
187	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Веза"	Эластичные соединения(мягкие вставки) ВГ-Н-2 ЦЕНА 638:1,18:6,81.1,042	2	82,73	--	--	165	--	--	--	--	--
			шт	--	--	--		--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	82,73	1,000	82,73	1,000	82,73			165,00		
188	20-02-018-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка вставок гибких к радиальным вентиляторам										
			0,804	77,86	1,37	3,66	63	59	1	3	8,33	7
			1 м2	72,83	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2. Коэф.: 1,38; 5%;	50,26	1,449	72,83	1,000	72,83	59,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов. Коэф.: 1,5; 5%;	0,87	1,575	1,37	1,000	1,37		1,00			
		Стоимость материалов	3,66	1,000	3,66	1,000	3,66			3,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		93,22			75					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		60,45			49					
		<i>Сметная стоимость</i>					187					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
189	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Вега"	Вентилятор радиальный общепромышленный исполнение 1 ВРАН9-7,1 с электродвигателем N- 11кВт ЦЕНА 53751:1,18:6,81.1,042	1	6969,88	--	--	6970	--	--	--	--	--
			шт	--	--	--	--	--	--	--		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	6969,88	1,000	6969,88	1,000	6969,88			6970,00		
190	20-03-001-03 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка вентиляторов радиальных массой: до 0,2 т	1	187,93	40,71	21,14	188	126	41	21	14,78	15
			1 вентилятор	126,08	1,70	--	--	2	--	0,13	--	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3. Коэф.: 1,38; 5%;	87,01	1,449	126,08	1,000	126,08	126,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	25,85	1,575	40,71	1,000	40,71	41,00				
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	24,77	1,575	39,01	1,000	39,01	39,00				
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	1,08	1,575	1,70	1,000	1,70	2,00			13,08	
		Стоимость материалов	21,14	1,000	21,14	1,000	21,14			21,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			<i>163,56</i>		<i>164</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			<i>106,06</i>		<i>106</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>458</i>					
191	301-0148 ТССЦ- 2001 50	Виброизоляторы пружинные до № 42	4	82,49	--	--	82,49	330	--	--	330	--
			шт.	--	--	--	--	--	--	--		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	82,49	1,000	82,49	1,000	82,49			330,00		
192	20-02-020-05 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка виброизолятора: номер 42	0,4	192,40	4,13	99,16	77	36	2	39	8,98	4
			10 виброизоляторов	89,11	--	--	--	--	--	--	--	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2. Коэф.: 1,38; 5%;	61,50	1,449	89,11	1,000	89,11	36,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов. Коэф.: 1,5; 5%;	2,62	1,575	4,13	1,000	4,13	2,00				
		Стоимость материалов	99,16	1,000	99,16	1,000	99,16			40,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			<i>114,07</i>		<i>46</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			<i>73,96</i>		<i>30</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>153</i>					
193	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Вега"	Эластичные соединения(мягкие вставки) ВГ-В-2 ЦЕНА 413:1,18:6,81.1,042	1	53,55	--	--	54	--	--	--	--	--
			шт	--	--	--	--	--	--	--		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	53,55	1,000	53,55	1,000	53,55			54,00		
194	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Веза"	Эластичные соединения(мягкие вставки) ВГ-Н-2 ЦЕНА 638:1,18:6,81.1,042	1	82,73	--	--	83	--	--	--	--	--
			шт	--	--	--						
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	82,73	1,000	82,73	1,000	82,73			83,00		
195	20-02-018-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка вставок гибких к радиальным вентиляторам	0,402	77,86	1,37	3,66	31	29	1	1	8,33	3
			1 м2	72,83	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2. Коэф.: 1,38; 5%;	50,26	1,449	72,83	1,000	72,83	29,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов. Коэф.: 1,5; 5%;	0,87	1,575	1,37	1,000	1,37		1,00			
		Стоимость материалов	3,66	1,000	3,66	1,000	3,66			1,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			93,22		37					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			60,45		24					
		<i>Сметная стоимость</i>					92					
196	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Веза"	Вентилятор радиальный общепромышленный исполнение 1 ВРАН6-6,3 с электродвигателем N-4кВт ЦЕНА 34045:1,18:6,81.1,042	2	4414,61	--	--	8829	--	--	--	--	--
			шт	--	--	--						
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	4414,61	1,000	4414,61	1,000	4414,61			8829,00		
197	20-03-001-03 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка вентиляторов радиальных массой: до 0,2 т	2	187,93	40,71	21,14	376	252	81	43	14,78	30
			1 вентилятор	126,08	1,70	--			3		0,13	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3. Коэф.: 1,38; 5%;	87,01	1,449	126,08	1,000	126,08	252,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	25,85	1,575	40,71	1,000	40,71		81,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	24,77	1,575	39,01	1,000	39,01		78,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	1,08	1,575	1,70	1,000	1,70		3,00		13,08	
		Стоимость материалов	21,14	1,000	21,14	1,000	21,14			42,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			163,56		327					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			106,06		212					
		<i>Сметная стоимость</i>					915					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
198	301-0147 ТССЦ-2001 50	Виброизоляторы пружинные до № 41	8	51,99	--	51,99	416	--	--	416	--	--
			шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	51,99	1,000	51,99	1,000	51,99			416,00		
199	20-02-020-04 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка виброизолятора: номер 41 10 виброизоляторов	0,8	143,01	2,74	62,65	114	62	2	50	7,82	6
				77,62	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2. Коэф.: 1,38; 5%;	53,57	1,449	77,62	1,000	77,62	62,00			9,93	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов. Коэф.: 1,5; 5%;	1,74	1,575	2,74	1,000	2,74		2,00			
		Стоимость материалов	62,65	1,000	62,65	1,000	62,65			50,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>					79					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>					52					
		<i>Сметная стоимость</i>					245					
200	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Веза"	Эластичные соединения(мягкие вставки) ВГ-В-2 ЦЕНА 413:1,18:6,81.1,042	2	53,55	--	--	107	--	--	--	--	--
			шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	53,55	1,000	53,55	1,000	53,55			107,00		
201	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Веза"	Эластичные соединения(мягкие вставки) ВГ-Н-2 ЦЕНА 638:1,18:6,81.1,042	2	82,73	--	--	165	--	--	--	--	--
			шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	82,73	1,000	82,73	1,000	82,73			165,00		
202	20-02-018-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка вставок гибких к радиальным вентиляторам	0,804	77,86	1,37	3,66	63	59	1	3	8,33	7
			1 м2	72,83	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2. Коэф.: 1,38; 5%;	50,26	1,449	72,83	1,000	72,83	59,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов. Коэф.: 1,5; 5%;	0,87	1,575	1,37	1,000	1,37		1,00			
		Стоимость материалов	3,66	1,000	3,66	1,000	3,66			3,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>					75					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>					49					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>Сметная стоимость</i>					187					
203	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Вега"	Вентилятор радиальный общепромышленный исполнение 1 ВРАН9-7,1 с электродвигателем N- 11кВт ЦЕНА 53751:1,18:6,81.1,042	2	6969,88	--	--	13940	--	--	--	--	--
		шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	6969,88	1,000	6969,88	1,000	6969,88			13940,00		
204	20-03-001-03 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка вентиляторов радиальных массой: до 0,2 т	2	187,93	40,71	21,14	376	252	81	43	14,78	30
		1 вентилятор		126,08	1,70	--			3		0,13	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3. Коэф.: 1,38; 5%;	87,01	1,449	126,08	1,000	126,08	252,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	25,85	1,575	40,71	1,000	40,71		81,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	24,77	1,575	39,01	1,000	39,01		78,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	1,08	1,575	1,70	1,000	1,70		3,00		13,08	
		Стоимость материалов	21,14	1,000	21,14	1,000	21,14			42,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>					327					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>					212					
		<i>Сметная стоимость</i>					915					
205	301-0148 ТССЦ- 2001 50	Виброизоляторы пружинные до № 42	8	82,49	--	82,49	660	--	--	660	--	--
		шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	82,49	1,000	82,49	1,000	82,49			660,00		
206	20-02-020-05 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка виброизолятора: номер 42	0,8	192,40	4,13	99,16	154	71	3	80	8,98	7
		10 виброизоляторов		89,11	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2. Коэф.: 1,38; 5%;	61,50	1,449	89,11	1,000	89,11	71,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов. Коэф.: 1,5; 5%;	2,62	1,575	4,13	1,000	4,13		3,00			
		Стоимость материалов	99,16	1,000	99,16	1,000	99,16			79,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>					91					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>					59					
		<i>Сметная стоимость</i>					304					
207	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Вега"	Эластичные соединения(мягкие вставки) ВГ-В-2 ЦЕНА 413:1,18:6,81.1,042	2	53,55	--	--	107	--	--	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	53,55	1,000	53,55	1,000	53,55			107,00		
208	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Веза"	Эластичные соединения(мягкие вставки) ВГ-Н-2 ЦЕНА 638:1,18:6,81.1,042	2	82,73	--	--	165	--	--	--	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	82,73	1,000	82,73	1,000	82,73			165,00		
209	20-02-018-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка вставок гибких к радиальным вентиляторам	0,804	77,86	1,37	3,66	63	59	1	3	8,33	7
			1 м2	72,83	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2. Коэф.: 1,38; 5%;	50,26	1,449	72,83	1,000	72,83	59,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов. Коэф.: 1,5; 5%;	0,87	1,575	1,37	1,000	1,37		1,00			
		Стоимость материалов	3,66	1,000	3,66	1,000	3,66			3,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>					75					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>					49					
		<i>Сметная стоимость</i>					187					
210	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Веза"	Вентилятор радиальный общепромышленный исполнение 1 ВРАН9-5,6 с электродвигателем N-3кВт ЦЕНА 29824:1,18:6,81.1,042	2	3867,27	--	--	7735	--	--	--	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	3867,27	1,000	3867,27	1,000	3867,27			7735,00		
211	20-03-001-02 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка вентиляторов радиальных массой: до 0,12 т	2	147,67	22,33	14,10	295	222	45	28	13,04	26
			1 вентилятор	111,24	0,65	--			1		0,05	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3. Коэф.: 1,38; 5%;	76,77	1,449	111,24	1,000	111,24	222,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	14,18	1,575	22,33	1,000	22,33		45,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	13,77	1,575	21,69	1,000	21,69		44,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	0,41	1,575	0,65	1,000	0,65		1,00		13,00	
		Стоимость материалов	14,10	1,000	14,10	1,000	14,10			28,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>					286					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>					186					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>Сметная стоимость</i>					767					
212	301-0146 ТССЦ-2001 50	Виброизоляторы пружинные до № 40	8	35,20	--	35,20	282	--	--	282	--	--
			шт.	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	35,20	1,000	35,20	1,000	35,20			282,00		
213	20-02-020-03 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка виброизолятора: номер 40	0,8	115,55	1,37	45,18	92	55	1	36	6,96	6
		10 виброизоляторов		69,00	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2. Коэф.: 1,38; 5%;	47,62	1,449	69,00	1,000	69,00	55,00			9,91	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов. Коэф.: 1,5; 5%;	0,87	1,575	1,37	1,000	1,37		1,00			
		Стоимость материалов	45,18	1,000	45,18	1,000	45,18			36,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		88,32			71					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		57,27			46					
		<i>Сметная стоимость</i>					209					
214	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Веза"	Эластичные соединения(мягкие вставки) ВГ-В-2 ЦЕНА 413:1,18:6,81.1,042	2	53,55	--	--	107	--	--	--	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	53,55	1,000	53,55	1,000	53,55			107,00		
215	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Веза"	Эластичные соединения(мягкие вставки) ВГ-Н-2 ЦЕНА 638:1,18:6,81.1,042	2	82,73	--	--	165	--	--	--	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	82,73	1,000	82,73	1,000	82,73			165,00		
216	20-02-018-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка вставок гибких к радиальным вентиляторам	0,804	77,86	1,37	3,66	63	59	1	3	8,33	7
			1 м2	72,83	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2. Коэф.: 1,38; 5%;	50,26	1,449	72,83	1,000	72,83	59,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов. Коэф.: 1,5; 5%;	0,87	1,575	1,37	1,000	1,37		1,00			
		Стоимость материалов	3,66	1,000	3,66	1,000	3,66			3,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		93,22			75					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		60,45			49					
		<i>Сметная стоимость</i>					187					
217	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Веза"	Вентилятор радиальный общепромышленный исполнение 1 ВРАН9-5 с электродвигателем N- 1,5кВт ЦЕНА 24495:1,18:6,81.1,042	2	3176,26	--	--	6353	--	--	--	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	3176,26	1,000	3176,26	1,000	3176,26			6353,00		
218	20-03-001-02 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка вентиляторов радиальных массой: до 0,12 т	2	147,67	22,33	14,10	295	222	45	28	13,04	26
			1 вентилятор	111,24	0,65	--			1		0,05	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3. Коэф.: 1,38; 5%;	76,77	1,449	111,24	1,000	111,24	222,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	14,18	1,575	22,33	1,000	22,33		45,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	13,77	1,575	21,69	1,000	21,69		44,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	0,41	1,575	0,65	1,000	0,65		1,00		13,00	
		Стоимость материалов	14,10	1,000	14,10	1,000	14,10			28,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		143,21			286					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		92,86			186					
		<i>Сметная стоимость</i>					767					
219	301-0146 ТССЦ- 2001 50	Виброизоляторы пружинные до № 40	8	35,20	--	35,20	282	--	--	282	--	--
			шт.	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	35,20	1,000	35,20	1,000	35,20			282,00		
220	20-02-020-03 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка виброизолятора: номер 40	0,8	115,55	1,37	45,18	92	55	1	36	6,96	6
			10 виброизоляторов	69,00	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2. Коэф.: 1,38; 5%;	47,62	1,449	69,00	1,000	69,00	55,00			9,91	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов. Коэф.: 1,5; 5%;	0,87	1,575	1,37	1,000	1,37		1,00			
		Стоимость материалов	45,18	1,000	45,18	1,000	45,18			36,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		88,32			71					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		57,27			46					
		<i>Сметная стоимость</i>					209					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
221	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Вега"	Эластичные соединения(мягкие вставки) ВГ-В-2 ЦЕНА 413:1,18:6,81.1,042	2	53,55	--	--	107	--	--	--	--	--
			шт	--	--	--						
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	53,55	1,000	53,55	1,000	53,55			107,00		
222	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Вега"	Эластичные соединения(мягкие вставки) ВГ-Н-2 ЦЕНА 638:1,18:6,81.1,042	2	82,73	--	--	165	--	--	--	--	--
			шт	--	--	--						
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	82,73	1,000	82,73	1,000	82,73			165,00		
223	20-02-018-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка вставок гибких к радиальным вентиляторам	0,804	77,86	1,37	3,66	63	59	1	3	8,33	7
			1 м2	72,83	--	--				--		--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2. Коэф.: 1,38; 5%;	50,26	1,449	72,83	1,000	72,83	59,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов. Коэф.: 1,5; 5%;	0,87	1,575	1,37	1,000	1,37		1,00			
		Стоимость материалов	3,66	1,000	3,66	1,000	3,66			3,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>93,22</i>			<i>75</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>60,45</i>			<i>49</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>187</i>					
224	ЦЕНА ФИРМЫ	Вентиляторы канальные Унивент-2-2-1-1,1-01 цена 10410:1,18:6,81.1,042	2	1349,86	--	--	2700	--	--	--	--	--
			шт.	--	--	--						
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	1349,86	1,000	1349,86	1,000	1349,86			2700,00		
225	20-03-001-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка вентиляторов радиальных массой: до 0,05 т	2	105,45	10,51	14,10	211	162	21	28	9,48	19
			1 вентилятор	80,84	0,22	--			--		0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3. Коэф.: 1,38; 5%;	55,79	1,449	80,84	1,000	80,84	162,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6,67	1,575	10,51	1,000	10,51		21,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	6,53	1,575	10,28	1,000	10,28		21,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	0,14	1,575	0,22	1,000	0,22		--		11,00	
		Стоимость материалов	14,10	1,000	14,10	1,000	14,10			28,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		103,76			208					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		67,28			135					
		<i>Сметная стоимость</i>					554					
226	301-8003 ТССЦ-2001 50 прим.	Вентиляторы осевые взрывозащищенные из разных металлов ВО-06-300-5Р	2	2191,55	--	2191,55	4383	--	--	4383	--	--
			шт.	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	2191,55	1,000	2191,55	1,000	2191,55			4383,00		
227	20-03-002-02 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка вентиляторов осевых массой: до 0,05 т	2	99,35	21,59	2,35	199	151	43	5	7,84	16
		1 вентилятор		75,41	0,22	--			--		0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4. Коэф.: 1,38; 5%;	52,04	1,449	75,41	1,000	75,41	151,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	13,71	1,575	21,59	1,000	21,59		43,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	13,57	1,575	21,37	1,000	21,37		43,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	0,14	1,575	0,22	1,000	0,22		--		11,00	
		Стоимость материалов	2,35	1,000	2,35	1,000	2,35			5,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		96,80			194					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		62,77			126					
		<i>Сметная стоимость</i>					519					
228	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Веза"	Клапан противопожарный, взрывозащищенный КПУ-2Н-О-В с электроприводом "BELIMO" круглого сечения диам.160,200мм ЦЕНА 36015:1,18:3,85.1,042	5	8260,54	--	8260,54	41303	--	--	41303	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	8260,54	1,000	8260,54	1,000	8260,54			41303,00		
229	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Веза"	Клапан противопожарный, взрывозащищенный КПУ-2Н-О-В с электроприводом "BELIMO" круглого сечения диам.250мм ЦЕНА 36192:1,18:3,85.1,042	2	8301,14	--	8301,14	16602	--	--	16602	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	8301,14	1,000	8301,14	1,000	8301,14			16602,00		
230	20-02-006-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка заслонок воздушных и клапанов воздушных КВР с электрическим или пневматическим приводом: диаметром до 250 мм	7	39,01	3,09	14,74	273	148	22	103	2,36	17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			1 шт.	21,18	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4. Коэф.: 1,38; 5%;	14,62	1,449	21,18	1,000	21,18	148,00			8,97	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов. Коэф.: 1,5; 5%;	1,96	1,575	3,09	1,000	3,09		22,00			
		Стоимость материалов	14,74	1,000	14,74	1,000	14,74			103,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		27,12			190					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		17,58			123					
		<i>Сметная стоимость</i>					586					
231	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Веза"	Клапан противопожарный, взрывозащищенный КПУ-2Н-О-В с электроприводом "BELIMO" круглого сечения диам.315мм ЦЕНА 36192:1,18:3,85.1,042	2	8301,14	--	8301,14	16602	--	--	16602	--	--
			ШТ	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	8301,14	1,000	8301,14	1,000	8301,14			16602,00		
232	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Веза"	Клапан противопожарный, взрывозащищенный КПУ-2Н-О-В с электроприводом "BELIMO" круглого сечения диам.355мм ЦЕНА 36400:1,18:3,85.1,042	4	8348,84	--	8348,84	33395	--	--	33395	--	--
			ШТ	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	8348,84	1,000	8348,84	1,000	8348,84			33395,00		
233	20-02-006-02 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка заслонок воздушных и клапанов воздушных КВР с электрическим или пневматическим приводом: диаметром до 355 мм	6	37,35	3,34	10,10	224	143	20	61	2,67	16
			1 шт.	23,91	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4. Коэф.: 1,38; 5%;	16,50	1,449	23,91	1,000	23,91	143,00			8,96	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов. Коэф.: 1,5; 5%;	2,12	1,575	3,34	1,000	3,34		20,00			
		Стоимость материалов	10,10	1,000	10,10	1,000	10,10			61,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		30,60			184					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		19,84			119					
		<i>Сметная стоимость</i>					527					
234	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Веза"	Клапан противопожарный, взрывозащищенный КПУ-2Н-О-В с электроприводом "BELIMO" круглого сечения диам.400мм ЦЕНА 36818:1,18:3,85.1,042	2	8444,72	--	8444,72	16889	--	--	16889	--	--
			ШТ	--	--	--		--	--		--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	8444,72	1,000	8444,72	1,000	8444,72			16889,00		
235	20-02-006-03 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка заслонок воздушных и клапанов воздушных КВР с электрическим или пневматическим приводом: диаметром до 560 мм	2	61,58	3,83	27,86	123	60	8	55	3,33	7
		1 шт.	29,89	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4. Коэф.: 1,38; 5%;	20,63	1,449	29,89	1,000	29,89	60,00			8,98	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов. Коэф.: 1,5; 5%;	2,43	1,575	3,83	1,000	3,83		8,00			
		Стоимость материалов	27,86	1,000	27,86	1,000	27,86			56,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			38,26		77					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			24,81		50					
		<i>Сметная стоимость</i>					250					
236	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Веза"	Клапан противопожарный, общепромышленный КПУ-2Н-О-Н с электроприводом "BELIMO" круглого сечения диам.160,200мм ЦЕНА 12780:1,18:3,85.1,042	3	2931,27	--	2931,27	8794	--	--	8794	--	--
		ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	2931,27	1,000	2931,27	1,000	2931,27			8794,00		
237	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Веза"	Клапан противопожарный, общепромышленный КПУ-2Н-О-Н с электроприводом "BELIMO" круглого сечения диам.250мм ЦЕНА 12957:1,18:3,85.1,042	3	2971,87	--	2971,87	8916	--	--	8916	--	--
		ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	2971,87	1,000	2971,87	1,000	2971,87			8916,00		
238	20-02-006-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка заслонок воздушных и клапанов воздушных КВР с электрическим или пневматическим приводом: диаметром до 250 мм	6	39,01	3,09	14,74	234	127	19	88	2,36	14
		1 шт.	21,18	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4. Коэф.: 1,38; 5%;	14,62	1,449	21,18	1,000	21,18	127,00			8,97	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов. Коэф.: 1,5; 5%;	1,96	1,575	3,09	1,000	3,09		19,00			
		Стоимость материалов	14,74	1,000	14,74	1,000	14,74			88,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			27,12		163					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		17,58			105					
		<i>Сметная стоимость</i>					502					
239	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Веза"	Клапан противопожарный,общепромышленный КПУ-2Н-О-Н с электроприводом "BELIMO" круглого сечения диам.315мм ЦЕНА 12957:1,18:3,85.1,042	2	2971,87	--	2971,87	5944	--	--	5944	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	2971,87	1,000	2971,87	1,000	2971,87			5944,00		
240	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Веза"	Клапан противопожарный,общепромышленный КПУ-2Н-О-Н с электроприводом "BELIMO" круглого сечения диам.355мм ЦЕНА 13165:1,18:3,85.1,042	1	3019,58	--	3019,58	3020	--	--	3020	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	3019,58	1,000	3019,58	1,000	3019,58			3020,00		
241	20-02-006-02 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка заслонок воздушных и клапанов воздушных КВР с электрическим или пневматическим приводом: диаметром до 355 мм	3	37,35	3,34	10,10	112	72	10	30	2,67	8
			1 шт.	23,91	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4. Коэф.: 1,38; 5%;	16,50	1,449	23,91	1,000	23,91	72,00			8,96	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов. Коэф.: 1,5; 5%;	2,12	1,575	3,34	1,000	3,34		10,00			
		Стоимость материалов	10,10	1,000	10,10	1,000	10,10			30,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		30,60			92					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		19,84			60					
		<i>Сметная стоимость</i>					264					
242	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Веза"	Клапан противопожарный,общепромышленный КПУ-2Н-О-Н с электроприводом "BELIMO" круглого сечения диам.450мм ЦЕНА 14742:1,18:3,85.1,042	3	3381,28	--	3381,28	10144	--	--	10144	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	3381,28	1,000	3381,28	1,000	3381,28			10144,00		
243	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Веза"	Клапан противопожарный,общепромышленный КПУ-2Н-О-Н с электроприводом "BELIMO" круглого сечения диам.500мм ЦЕНА 15548:1,18:3,85.1,042	14	3566,15	--	3566,15	49926	--	--	49926	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	3566,15	1,000	3566,15	1,000	3566,15			49926,00		
244	20-02-006-03 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка заслонок воздушных и клапанов воздушных КВР с электрическим или пневматическим приводом: диаметром до 560 мм	17	61,58	3,83	27,86	1047	508	65	474	3,33	57
		1 шт.	29,89	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4. Коэф.: 1,38; 5%;	20,63	1,449	29,89	1,000	29,89	508,00			8,98	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов. Коэф.: 1,5; 5%;	2,43	1,575	3,83	1,000	3,83		65,00			
		Стоимость материалов	27,86	1,000	27,86	1,000	27,86			474,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			38,26		650					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			24,81		422					
		<i>Сметная стоимость</i>					2119					
245	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Вега"	Клапан противопожарный, общепромышленный КПУ-2Н-О-Н с электроприводом "ВЕЛИМО" круглого сечения диам.710мм ЦЕНА 17829:1,18:3,85.1,042	3	4089,33	--	4089,33	12268	--	--	12268	--	--
		шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	4089,33	1,000	4089,33	1,000	4089,33			12268,00		
246	20-02-006-04 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка заслонок воздушных и клапанов воздушных КВР с электрическим или пневматическим приводом: диаметром до 800 мм	3	77,94	7,86	25,76	234	133	24	77	4,94	15
		1 шт.	44,32	0,22	0,22	--	--	--	1	--	0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4. Коэф.: 1,38; 5%;	30,59	1,449	44,32	1,000	44,32	133,00			8,97	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4,99	1,575	7,86	1,000	7,86		24,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	4,85	1,575	7,64	1,000	7,64		23,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	0,14	1,575	0,22	1,000	0,22		1,00		11,00	
		Стоимость материалов	25,76	1,000	25,76	1,000	25,76			77,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			57,02		171					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			36,97		111					
		<i>Сметная стоимость</i>					516					
247	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Вега"	Клапан противопожарный, общепромышленный КПУ-2Н-О-Н с электроприводом "ВЕЛИМО" прямоугольного сечения 800x1600мм ЦЕНА 21281:1,18:3,85.1,042	1	4881,09	--	4881,09	4881	--	--	4881	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	4881,09	1,000	4881,09	1,000	4881,09			4881,00		
248	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Веза"	Клапан противопожарный,общепромышленный КПУ-2Н-О-Н с электроприводом "BELIMO" прямоугольного сечения 1000x1200мм ЦЕНА 21281:1,18:3,85.1,042	1	4881,09	--	4881,09	4881	--	--	4881	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	4881,09	1,000	4881,09	1,000	4881,09			4881,00		
249	20-02-006-09 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка заслонок воздушных и клапанов воздушных КВР с электрическим или пневматическим приводом: периметром до 4000 мм	2	113,15	11,48	43,06	226	117	23	86	6,53	13
			1 шт.	58,61	0,43	--			1		0,03	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4. Коэф.: 1,38; 5%;	40,45	1,449	58,61	1,000	58,61	117,00			8,98	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	7,29	1,575	11,48	1,000	11,48		23,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	7,02	1,575	11,06	1,000	11,06		22,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	0,27	1,575	0,43	1,000	0,43		1,00		14,33	
		Стоимость материалов	43,06	1,000	43,06	1,000	43,06			86,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>										
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>										
		<i>Сметная стоимость</i>										
250	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Веза"	Клапан обратный общепромышленного круглого сечения диам.500мм КЛАРА-500-Н ЦЕНА 3260:1,18:6,81.1,042	2	422,72	--	--	845	--	--	--	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	422,72	1,000	422,72	1,000	422,72			845,00		
251	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Веза"	Клапан обратный общепромышленного круглого сечения диам.560мм КЛАРА-560-Н ЦЕНА 3260:1,18:6,81.1,042	2	422,72	--	--	845	--	--	--	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	422,72	1,000	422,72	1,000	422,72			845,00		
252	20-02-004-02 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка клапанов обратных: диаметром до 560 мм	4	29,13	2,95	9,75	117	66	12	39	1,85	7
			1 клапан	16,43	--	--			--		--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3. Коэф.: 1,38; 5%;	11,34	1,449	16,43	1,000	16,43	66,00			8,88	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов. Коэф.: 1,5; 5%;	1,87	1,575	2,95	1,000	2,95		12,00			
		Стоимость материалов	9,75	1,000	9,75	1,000	9,75			39,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>21,03</i>			<i>84</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>13,64</i>			<i>55</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>256</i>					
253	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Веза"	Клапан обратный общепромышленного круглого сечения diam.630мм КЛАРА-630-Н ЦЕНА 4304:1,18:6,81.1,042	2	558,10	--	--	1116	--	--	--	--	--
		ШТ		--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	558,10	1,000	558,10	1,000	558,10			1116,00		
254	20-02-004-03 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка клапанов обратных: диаметром до 800 мм	2	47,61	5,50	15,40	95	53	11	31	3,01	6
		1 клапан		26,71	0,22	--			--		0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3. Коэф.: 1,38; 5%;	18,43	1,449	26,71	1,000	26,71	53,00			8,87	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3,49	1,575	5,50	1,000	5,50		11,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	3,35	1,575	5,28	1,000	5,28		11,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	0,14	1,575	0,22	1,000	0,22		--		11,00	
		Стоимость материалов	15,40	1,000	15,40	1,000	15,40			31,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>34,46</i>			<i>69</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>22,35</i>			<i>45</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>209</i>					
255	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Веза"	Клапан обратный взрывозащищенного исполнения круглого сечения diam.160мм КЛАРА-160-В ЦЕНА 2920:1,18:6,81.1,042	2	378,64	--	--	757	--	--	--	--	--
		ШТ		--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	378,64	1,000	378,64	1,000	378,64			757,00		
256	20-02-004-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка клапанов обратных: диаметром до 355 мм	2	23,37	2,65	7,49	47	26	5	16	1,49	3
		1 клапан		13,23	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3. Коэф.: 1,38; 5%;	9,13	1,449	13,23	1,000	13,23	26,00			8,88	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов. Коэф.: 1,5; 5%;	1,68	1,575	2,65	1,000	2,65		5,00			
		Стоимость материалов	7,49	1,000	7,49	1,000	7,49			15,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>16,93</i>			<i>34</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>10,98</i>			<i>22</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>103</i>					
257	300-1901	Дроссель-клапаны в обечайке с сектором управления из тонколистовой оцинкованной и сортовой стали круглые диаметром до 280 мм	113	50,70	--	50,70	5729	--	--	5729	--	--
			шт.	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	50,70	1,000	50,70	1,000	50,70			5729,00		
258	300-1902	Дроссель-клапаны в обечайке с сектором управления из тонколистовой оцинкованной и сортовой стали круглые диаметром до 450 мм	21	81,51	--	81,51	1712	--	--	1712	--	--
			шт.	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	81,51	1,000	81,51	1,000	81,51			1712,00		
259	301-1903 ТССЦ-2001 50	Дроссель-клапаны в обечайке с сектором управления из тонколистовой оцинкованной и сортовой стали круглые диаметром до 560 мм	26	132,79	--	132,79	3453	--	--	3453	--	--
			шт.	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	132,79	1,000	132,79	1,000	132,79			3453,00		
260	301-1904 ТССЦ-2001 50	Дроссель-клапаны в обечайке с сектором управления из тонколистовой оцинкованной и сортовой стали круглые диаметром до 800 мм	3	247,65	--	247,65	743	--	--	743	--	--
			шт.	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	247,65	1,000	247,65	1,000	247,65			743,00		
261	301-1912 ФССЦ-2001 пр. МРР № 308	Дроссель-клапаны в обечайке с сектором управления из тонколистовой оцинкованной и сортовой стали прямоугольные периметром до 1000 мм	1	58,31	--	58,31	58	--	--	58	--	--
			шт.	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	58,31	1,000	58,31	1,000	58,31			58,00		
262	301-1913 ФССЦ-2001 пр. МРР № 308	Дроссель-клапаны в обечайке с сектором управления из тонколистовой оцинкованной и сортовой стали прямоугольные периметром до 1600 мм	1	111,74	--	111,74	112	--	--	112	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			шт.	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	111,74	1,000	111,74	1,000	111,74			112,00		
263	301-1914 ФССЦ-2001 пр. МРР № 308	Дроссель-клапаны в обечайке с сектором управления из тонколистовой оцинкованной и сортовой стали прямоугольные периметром до 2400 мм	7	255,45	--	255,45	1788	--	--	1788	--	--
			шт.	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	255,45	1,000	255,45	1,000	255,45			1788,00		
264	301-1915 ФССЦ-2001 пр. МРР № 308	Дроссель-клапаны в обечайке с сектором управления из тонколистовой оцинкованной и сортовой стали прямоугольные периметром до 3200 мм	5	407,55	--	407,55	2038	--	--	2038	--	--
			шт.	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	407,55	1,000	407,55	1,000	407,55			2038,00		
265	301-1916 ФССЦ-2001 пр. МРР № 308	Дроссель-клапаны в обечайке с сектором управления из тонколистовой оцинкованной и сортовой стали прямоугольные периметром до 3600 мм	1	536,25	--	536,25	536	--	--	536	--	--
			шт.	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	536,25	1,000	536,25	1,000	536,25			536,00		
266	301-1917 ФССЦ-2001 пр. МРР № 308	Дроссель-клапаны в обечайке с сектором управления из тонколистовой оцинкованной и сортовой стали прямоугольные периметром до 4000 мм	2	536,25	--	536,25	1073	--	--	1073	--	--
			шт.	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	536,25	1,000	536,25	1,000	536,25			1073,00		
267	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Инновент"	Клапан перекидной взрывозащищенный прямоугольного сечения 250x250мм АЗЕ 105.000-01 ЦЕНА 3880:1,18:6,81.1,042	3	503,12	--	--	1509	--	--	--	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	503,12	1,000	503,12	1,000	503,12			1509,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
268	20-02-004-18 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка клапанов: перекидных периметром до 1000 мм	3	42,10	3,43	16,70	126	66	10	50	2,45	7
			1 клапан	21,97	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4. Коэф.: 1,38; 5%;	15,16	1,449	21,97	1,000	21,97	66,00			8,97	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов. Коэф.: 1,5; 5%;	2,18	1,575	3,43	1,000	3,43		10,00			
		Стоимость материалов	16,70	1,000	16,70	1,000	16,70			50,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>28,12</i>			<i>84</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>18,23</i>			<i>55</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>265</i>					
269	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Инновент "	Клапан перекидной взрывозащищенный прямоугольного сечения 400x400мм АЗЕ 105.000-03 ЦЕНА 5161:1,18:6,81.1,042	5	669,23	--	--	3346	--	--	--	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	669,23	1,000	669,23	1,000	669,23			3346,00		
270	20-02-004-19 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка клапанов: перекидных периметром до 1600 мм	5	51,31	4,08	18,77	257	142	20	95	3,17	16
			1 клапан	28,46	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4. Коэф.: 1,38; 5%;	19,64	1,449	28,46	1,000	28,46	142,00			8,98	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов. Коэф.: 1,5; 5%;	2,59	1,575	4,08	1,000	4,08		20,00			
		Стоимость материалов	18,77	1,000	18,77	1,000	18,77			94,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>36,43</i>			<i>182</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>23,62</i>			<i>118</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>557</i>					
271	ЦЕНА ФИРМЫ ЗАО"Фильтр"	Воздухораспределитель приточный ФЯ.862 592x592 с боковым расположением круглых патрубков с заслонкой и ручным приводом, с фильтром Н11.Регулировка осуществляется со стороны чистого помещения ЦЕНА (11974+2136):6,81.1,042	1	2158,98	--	--	2159	--	--	--	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	2158,98	1,000	2158,98	1,000	2158,98			2159,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
272	ЦЕНА ФИРМЫ ЗАО"Фильтр"	Воздухораспределитель приточный ФЯ.862 1192x592 с боковым расположением круглых патрубков с заслонкой и ручным приводом, с фильтром Н11.Регулировка осуществляется со стороны чистого помещения ЦЕНА (15217+3502):6,81.1,042	101	2864,20	--	--	289284	--	--	--	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	2864,20	1,000	2864,20	1,000	2864,20			289284,00		
273	ЦЕНА ФИРМЫ ЗАО"Фильтр"	Воздухораспределитель вытяжной ФЯ.862 592x592 с боковым расположением круглых патрубков с заслонкой и ручным приводом, с фильтром Н11.Регулировка осуществляется со стороны чистого помещения ЦЕНА (11974+2136):6,81.1,042	1	2158,98	--	--	2159	--	--	--	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	2158,98	1,000	2158,98	1,000	2158,98			2159,00		
274	ЦЕНА ФИРМЫ ЗАО"Фильтр"	Воздухораспределитель вытяжной ФЯ.862 1192x592 с боковым расположением круглых патрубков с заслонкой и ручным приводом, с фильтром Н11.Регулировка осуществляется со стороны чистого помещения ЦЕНА (15217+3502):6,81.1,042	69	2864,20	--	--	197630	--	--	--	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	2864,20	1,000	2864,20	1,000	2864,20			197630,00		
275	20-02-001-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка воздухораспределителей, предназначенных для подачи воздуха: в рабочую зону, массой до 20 кг 1 воздухораспределитель	172	30,54	6,35	7,12	5252	2936	1092	1224	1,93	331
				17,07	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3. Коэф.: 1,38; 5%;	11,78	1,449	17,07	1,000	17,07	2936,00			8,84	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов. Коэф.: 1,5; 5%;	4,03	1,575	6,35	1,000	6,35	1092,00				
		Стоимость материалов	7,12	1,000	7,12	1,000	7,12			1225,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>21,85</i>			<i>3758</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>14,17</i>			<i>2437</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>11447</i>					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
276	ЦЕНА ФИРМЫ ЛотВентСервис	Потолочные воздухораспределители для потолков типа "Армстронг", приточные с регулировочным дроссель-клапаном тип 1 с врезкой сбоку диам.125мм ВРП-А-1 ЦЕНА 2750:1,18:6,81.1,042	1	356,59	--	--	357	--	--	--	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	356,59	1,000	356,59	1,000	356,59			357,00		
277	ЦЕНА ФИРМЫ ЛотВентСервис	Потолочные воздухораспределители для потолков типа "Армстронг", приточные с регулировочным дроссель-клапаном тип 1 с врезкой сбоку диам.160мм ВРП-А-2 ЦЕНА 2860:1,18:6,81.1,042	4	370,86	--	--	1483	--	--	--	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	370,86	1,000	370,86	1,000	370,86			1483,00		
278	ЦЕНА ФИРМЫ ЛотВентСервис	Потолочные воздухораспределители для потолков типа "Армстронг", вытяжные с регулировочным дроссель-клапаном тип 1 с врезкой сбоку диам.125мм ВРП-А-1 ЦЕНА 2750:1,18:6,81.1,042	1	356,59	--	--	357	--	--	--	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	356,59	1,000	356,59	1,000	356,59			357,00		
279	ЦЕНА ФИРМЫ ЛотВентСервис	Потолочные воздухораспределители для потолков типа "Армстронг", вытяжные с регулировочным дроссель-клапаном тип 1 с врезкой сбоку диам.160мм ВРП-А-2 ЦЕНА 2860:1,18:6,81.1,042	4	370,86	--	--	1483	--	--	--	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	370,86	1,000	370,86	1,000	370,86			1483,00		
280	20-02-001-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка воздухораспределителей, предназначенных для подачи воздуха: в рабочую зону, массой до 20 кг	10	30,54	6,35	7,12	305	171	63	71	1,93	19
		1 воздухораспределитель		17,07	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3. Коэф.: 1,38; 5%;	11,78	1,449	17,07	1,000	17,07	171,00			8,84	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов. Коэф.: 1,5; 5%;	4,03	1,575	6,35	1,000	6,35		63,00			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Стоимость материалов	7,12	1,000	7,12	1,000	7,12			71,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>21,85</i>			<i>218</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>14,17</i>			<i>142</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>665</i>					
281	12-10-001-03 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Бобышка для термосопротивления	0,02	10223,94	1016,21	5063,43	204	83	20	101	430,80	9
			100шт.	4144,30	113,03	--			2		9,74	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	3453,58	1,200	4144,30	1,000	4144,30	83,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	846,84	1,200	1016,21	1,000	1016,21		20,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	752,65	1,200	903,18	1,000	903,18		18,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	94,19	1,200	113,03	1,000	113,03		2,00		11,60	
		Стоимость материалов	5063,43	1,000	5063,43	1,000	5063,43			101,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>3405,86</i>			<i>68</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>2554,39</i>			<i>51</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>323</i>					
282	12-10-001-03 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Бобышка для термометра	0,02	10223,94	1016,21	5063,43	204	83	20	101	430,80	9
			100шт.	4144,30	113,03	--			2		9,74	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	3453,58	1,200	4144,30	1,000	4144,30	83,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	846,84	1,200	1016,21	1,000	1016,21		20,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	752,65	1,200	903,18	1,000	903,18		18,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	94,19	1,200	113,03	1,000	113,03		2,00		11,60	
		Стоимость материалов	5063,43	1,000	5063,43	1,000	5063,43			101,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>3405,86</i>			<i>68</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>2554,39</i>			<i>51</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>323</i>					
283	ЦЕНА ФИРМЫ ЛотВентСервис	Шумоглушитель стандартный, тип 1, круглого сечения, L-1,0м diam. 560мм ЦЕНА 5599:1,18:6,81.1,042	1	726,02	--	--	726	--	--	--	--	--
			ШТ	--	--	--		--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	726,02	1,000	726,02	1,000	726,02			726,00		
284	ЦЕНА ФИРМЫ ЛотВентСервис	Шумоглушитель стандартный, тип 1, круглого сечения, L-1,0м diam. 710мм ЦЕНА 5599:1,18:6,81.1,042	1	726,02	--	--	726	--	--	--	--	--
			ШТ	--	--	--		--	--	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	726,02	1,000	726,02	1,000	726,02			726,00		
285	20-02-014-12 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка шумоглушителей вентиляционных трубчатых круглого сечения	2	39,35	5,01	10,97	79	47	10	22	2,64	5
		1 шт.	23,37	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3. Коэф.: 1,38; 5%;	16,13	1,449	23,37	1,000	23,37	47,00			8,85	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов. Коэф.: 1,5; 5%;	3,18	1,575	5,01	1,000	5,01		10,00			
		Стоимость материалов	10,97	1,000	10,97	1,000	10,97			22,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>29,92</i>			<i>60</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>19,40</i>			<i>39</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>178</i>					
286	301-3067 ТССЦ-2001 50	Сетки металлические в рамках площадью в свету до 0,2 м2	5	74,99	--	74,99	375	--	--	375	--	--
		м2	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	74,99	1,000	74,99	1,000	74,99			375,00		
287	301-1746 ТССЦ-2001 50	Заглушки питомеражных лючков STD-8281 в сборе с ниппелем	236	2,79	--	2,79	658	--	--	658	--	--
		шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	2,79	1,000	2,79	1,000	2,79			658,00		
288	301-2027 ТССЦ-2001 50	Отсосы от оборудования из листовой и сортовой стали массой более 5 кг	88	35,54	--	35,54	3128	--	--	3128	--	--
		кг	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	35,54	1,000	35,54	1,000	35,54			3128,00		
289	20-02-008-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка отсосов от оборудования	0,88	78,57	13,73	10,76	69	48	12	9	5,75	5
		100 кг отсосов	54,08	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8. Коэф.: 1,38; 5%;	37,32	1,449	54,08	1,000	54,08	48,00			9,41	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов. Коэф.: 1,5; 5%;	8,72	1,575	13,73	1,000	13,73		12,00			
		Стоимость материалов	10,76	1,000	10,76	1,000	10,76			9,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>69,22</i>			<i>61</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>44,88</i>			<i>39</i>					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>Сметная стоимость</i>					169					
290	20-02-011-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка зонтов над оборудованием										
			10	166,46	6,52	146,32	1665	136	65	1464	1,45	14
			м2	13,62	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8. Коэф.: 1,38; 5%;	9,40	1,449	13,62	1,000	13,62	136,00			9,39	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов. Коэф.: 1,5; 5%;	4,14	1,575	6,52	1,000	6,52		65,00			
		Стоимость материалов	146,32	1,000	146,32	1,000	146,32			1463,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		17,43			174					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		11,31			113					
		<i>Сметная стоимость</i>					1952					
291	20-02-019-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Рама для установки двух вентиляторных агрегатов ВРАВ №2 2шт.х37,6кг;рама для установки двух вентиляторных агрегатов ВРАН6 №3,15 и ВРАН9 №3,15 5шт.х46,3кг										
			3,067	970,88	18,99	871,82	2978	246	58	2674	8,72	27
			100 кг изделия	80,07	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6. Коэф.: 1,38; 5%;	55,26	1,449	80,07	1,000	80,07	246,00			9,18	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов. Коэф.: 1,5; 5%;	12,06	1,575	18,99	1,000	18,99		58,00			
		Стоимость материалов	871,82	1,000	871,82	1,000	871,82			2674,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		102,49			314					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		66,46			204					
		<i>Сметная стоимость</i>					3496					
ВЫСОТА ПРОКЛАДКИ ВОЗДУХОВОДОВ ДО 5М												
292	301-1798 ТССЦ- 2001 50 прим.	Воздуховоды из оцинкованной стали толщиной 1,0 мм, диаметром до 1000 мм(для чистых помещений)										
			476,5	102,05	--	102,05	48627	--	--	48627	--	--
			м2	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	102,05	1,000	102,05	1,000	102,05			48627,00		
293	20-01-002-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 ФЕР часть 20 прил. 20.1 п.3.1 Кзтр=1,06	Прокладка воздуховодов из листовой оцинкованной стали и алюминия класса П (плотные) толщиной: 0,5 мм, диаметром до 200 мм. Высота от пола свыше 3 до 5 м, применен коэффициент к оплате труда рабочих-строителей-1,06										
			0,158	4443,99	225,74	1964,87	702	356	36	310	257,82	41

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		100 м2 поверхности воздуховодов		2253,38	11,06	--			2		0,82	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2. Коэф.: 1,4628; 5%;	1467,10	1,536	2253,38	1,000	2253,38	356,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	143,33	1,575	225,74	1,000	225,74		36,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	136,31	1,575	214,69	1,000	214,69		34,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	7,02	1,575	11,06	1,000	11,06		2,00		13,49	
		Стоимость материалов	1964,87	1,000	1964,87	1,000	1964,87			310,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		2898,48			458					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		1879,48			297					
		<i>Сметная стоимость</i>					1457					
294	20-01-002-04 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 ФЕР часть 20 прил. 20.1 п.3.1 Кзтр=1,06	Прокладка воздуховодов из листовой оцинкованной стали и алюминия класса П (плотные) толщиной: 0,6 мм, диаметром до 250 мм. Высота от пола свыше 3 до 5 м, применен коэффициент к оплате труда рабочих-строителей-1,06	0,118	4446,74	228,49	1964,87	525	266	27	232	257,82	30
		100 м2 поверхности воздуховодов		2253,38	11,06	--			1		0,82	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2. Коэф.: 1,4628; 5%;	1467,10	1,536	2253,38	1,000	2253,38	266,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	145,07	1,575	228,49	1,000	228,49		27,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	138,05	1,575	217,43	1,000	217,43		26,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	7,02	1,575	11,06	1,000	11,06		1,00		13,49	
		Стоимость материалов	1964,87	1,000	1964,87	1,000	1964,87			232,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		2898,48			342					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		1879,48			222					
		<i>Сметная стоимость</i>					1089					
295	20-01-002-05 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 ФЕР часть 20 прил. 20.1 п.3.1 Кзтр=1,06	Прокладка воздуховодов из листовой оцинкованной стали и алюминия класса П (плотные) толщиной: 0,6 мм, диаметром до 355 мм. Высота от пола свыше 3 до 5 м, применен коэффициент к оплате труда рабочих-строителей-1,06	2,064	4616,92	185,72	2368,05	9529	4258	383	4888	236,06	487
		100 м2 поверхности воздуховодов		2063,15	9,15	--			19		0,68	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2. Коэф.: 1,4628; 5%;	1343,25	1,536	2063,15	1,000	2063,15	4258,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	117,92	1,575	185,72	1,000	185,72		383,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	112,11	1,575	176,57	1,000	176,57		364,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	5,81	1,575	9,15	1,000	9,15		19,00		13,46	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Стоимость материалов	2368,05	1,000	2368,05	1,000	2368,05			4888,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>2652,55</i>			<i>5475</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>1720,01</i>			<i>3550</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>18554</i>					
296	20-01-002-06 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 ФЕР часть 20 прил. 20.1 п.3.1 Кзтр=1,06	Прокладка воздуховодов из листовой оцинкованной стали и алюминия класса П (плотные) толщиной: 0,6 мм, диаметром до 450 мм. Высота от пола свыше 3 до 5 м, применен коэффициент к оплате труда рабочих-строителей-1,06	0,95	3158,22	169,03	1204,04	3000	1696	161	1143	204,25	194
		100 м2 поверхности воздуховодов		1785,15	8,08	--			8		0,60	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2. Коэф.: 1,4628; 5%;	1162,25	1,536	1785,15	1,000	1785,15	1696,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	107,32	1,575	169,03	1,000	169,03		161,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	102,19	1,575	160,95	1,000	160,95		153,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	5,13	1,575	8,08	1,000	8,08		8,00		13,47	
		Стоимость материалов	1204,04	1,000	1204,04	1,000	1204,04			1144,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>2295,33</i>			<i>2181</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>1488,38</i>			<i>1414</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>6595</i>					
297	20-01-002-07 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 ФЕР часть 20 прил. 20.1 п.3.1 Кзтр=1,06	Прокладка воздуховодов из листовой оцинкованной стали и алюминия класса П (плотные) толщиной: 0,7 мм, диаметром от 500 до 560 мм. Высота от пола свыше 3 до 5 м, применен коэффициент к оплате труда рабочих-строителей-1,06	1,178	3201,53	212,34	1204,04	3771	2103	250	1418	204,25	241
		100 м2 поверхности воздуховодов		1785,15	5,32	--			6		0,39	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2. Коэф.: 1,4628; 5%;	1162,25	1,536	1785,15	1,000	1785,15	2103,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	134,82	1,575	212,34	1,000	212,34		250,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	131,44	1,575	207,02	1,000	207,02		244,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	3,38	1,575	5,32	1,000	5,32		6,00		13,64	
		Стоимость материалов	1204,04	1,000	1204,04	1,000	1204,04			1418,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>2291,80</i>			<i>2700</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>1486,09</i>			<i>1751</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>8222</i>					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
298	20-01-002-08 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 ФЕР часть 20 прил. 20.1 п.3.1 Кзтр=1,06	Прокладка воздуховодов из листовой оцинкованной стали и алюминия класса П (плотные) толщиной: 0,7 мм, диаметром до 800 мм. Высота от пола свыше 3 до 5 м, применен коэффициент к оплате труда рабочих-строителей-1,06	0,297	2665,17	224,44	1097,52	792	399	67	326	153,69	46
		100 м2 поверхности воздуховодов		1343,21	7,65	--			2		0,57	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2. Коэф.: 1,4628; 5%;	874,52	1,536	1343,21	1,000	1343,21	399,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	142,50	1,575	224,44	1,000	224,44		67,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	137,64	1,575	216,78	1,000	216,78		65,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	4,86	1,575	7,65	1,000	7,65		2,00		13,42	
		Стоимость материалов	1097,52	1,000	1097,52	1,000	1097,52			326,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			<i>1729,11</i>							
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			<i>1121,22</i>							
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1639</i>					
ВЫСОТА ПРОКЛАДКИ ВОЗДУХОВОДОВ ДО 5М												
299	301-1793 ТССЦ- 2001 50 прим.	Воздуховоды из оцинкованной стали толщиной 0,7 мм, периметром 1000 мм(для чистых помещений)	0,8	111,38	--	111,38	89	--	--	89	--	--
		м2	--	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	111,38	1,000	111,38	1,000	111,38			89,00		
300	301-1794 ТССЦ- 2001 50 прим.	Воздуховоды из оцинкованной стали толщиной 0,7 мм, периметром от 1100 до 1600 мм(для чистых помещений)	9,6	104,34	--	104,34	1002	--	--	1002	--	--
		м2	--	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	104,34	1,000	104,34	1,000	104,34			1002,00		
301	301-1795 ТССЦ- 2001 50 прим.	Воздуховоды из оцинкованной стали толщиной 0,7 мм, периметром от 1700 до 4000 мм(для чистых помещений)	297	109,10	--	109,10	32403	--	--	32403	--	--
		м2	--	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	109,10	1,000	109,10	1,000	109,10			32403,00		
302	301-1796 ТССЦ- 2001 50 прим.	Воздуховоды из оцинкованной стали толщиной 0,9 мм, периметром от 4200 до 5200 мм(для чистых помещений)	510	117,95	--	117,95	60155	--	--	60155	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			м2	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	117,95	1,000	117,95	1,000	117,95			60155,00		
303	20-01-002-09 ГЭСНПиТЕР-2001 50 ФЕР часть 20 прил. 20.1 п.3.1 Кзтр=1,06	Прокладка воздуховодов из листовой оцинкованной стали и алюминия класса П (плотные) толщиной: 0,7 мм, периметром 900 мм. Высота от пола свыше 3 до 5 м, применен коэффициент к оплате труда рабочих-строителей-1,06	0,008	4648,19	180,83	2404,21	37	17	1	19	236,06	2
		100 м2 поверхности воздуховодов	2063,15	8,73	--				--		0,65	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2. Коэф.: 1,4628; 5%;	1343,25	1,536	2063,15	1,000	2063,15	17,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	114,81	1,575	180,83	1,000	180,83		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	109,27	1,575	172,10	1,000	172,10		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	5,54	1,575	8,73	1,000	8,73		--		13,43	
		Стоимость материалов	2404,21	1,000	2404,21	1,000	2404,21			19,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		2652,00			21					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		1719,66			14					
		<i>Сметная стоимость</i>					72					
304	20-01-002-10 ГЭСНПиТЕР-2001 50 ФЕР часть 20 прил. 20.1 п.3.1 Кзтр=1,06	Прокладка воздуховодов из листовой оцинкованной стали и алюминия класса П (плотные) толщиной: 0,7 мм, периметром от 1100 до 1600 мм. Высота от пола свыше 3 до 5 м, применен коэффициент к оплате труда рабочих-строителей-1,06	0,096	3158,22	169,03	1204,04	303	171	16	116	204,25	20
		100 м2 поверхности воздуховодов	1785,15	8,08	--				1		0,60	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2. Коэф.: 1,4628; 5%;	1162,25	1,536	1785,15	1,000	1785,15	171,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	107,32	1,575	169,03	1,000	169,03		16,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	102,19	1,575	160,95	1,000	160,95		15,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	5,13	1,575	8,08	1,000	8,08		1,00		13,47	
		Стоимость материалов	1204,04	1,000	1204,04	1,000	1204,04			116,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		2295,33			220					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		1488,38			143					
		<i>Сметная стоимость</i>					666					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
305	20-01-002-11 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 ФЕР часть 20 прил. 20.1 п.3.1 Кзтр=1,06	Прокладка воздуховодов из листовой оцинкованной стали и алюминия класса П (плотные) толщиной: 0,7 мм, периметром до 2400 мм. Высота от пола свыше 3 до 5 м, применен коэффициент к оплате труда рабочих-строителей-1,06	0,67	2617,35	176,62	1097,52	1754	900	118	736	153,69	103
		100 м2 поверхности воздуховодов		1343,21	5,95	--			4		0,44	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2. Коэф.: 1,4628; 5%;	874,52	1,536	1343,21	1,000	1343,21	900,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	112,14	1,575	176,62	1,000	176,62		118,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	108,36	1,575	170,67	1,000	170,67		114,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	3,78	1,575	5,95	1,000	5,95		4,00		13,52	
		Стоимость материалов	1097,52	1,000	1097,52	1,000	1097,52			735,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>1726,93</i>			<i>1157</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>1119,81</i>			<i>750</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>3661</i>					
306	20-01-002-12 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 ФЕР часть 20 прил. 20.1 п.3.1 Кзтр=1,06	Прокладка воздуховодов из листовой оцинкованной стали и алюминия класса П (плотные) толщиной: 0,7 мм, периметром до 3200 мм. Высота от пола свыше 3 до 5 м, применен коэффициент к оплате труда рабочих-строителей-1,06	1,36	2428,36	184,67	1157,95	3303	1477	251	1575	124,23	169
		100 м2 поверхности воздуховодов		1085,74	6,60	--			9		0,49	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2. Коэф.: 1,4628; 5%;	706,89	1,536	1085,74	1,000	1085,74	1477,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	117,25	1,575	184,67	1,000	184,67		251,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	113,06	1,575	178,07	1,000	178,07		242,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	4,19	1,575	6,60	1,000	6,60		9,00		13,47	
		Стоимость материалов	1157,95	1,000	1157,95	1,000	1157,95			1575,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>1398,20</i>			<i>1902</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>906,64</i>			<i>1233</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>6438</i>					
307	20-01-002-13 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 ФЕР часть 20 прил. 20.1 п.3.1 Кзтр=1,06	Прокладка воздуховодов из листовой оцинкованной стали и алюминия класса П (плотные) толщиной: 0,7 мм, периметром до 3600 мм. Высота от пола свыше 3 до 5 м, применен коэффициент к оплате труда рабочих-строителей-1,06	0,54	2442,94	184,13	1259,39	1319	540	99	680	114,35	62
		100 м2 поверхности воздуховодов		999,42	6,60	--			4		0,49	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2. Коэф.: 1,4628; 5%;	650,69	1,536	999,42	1,000	999,42	540,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	116,91	1,575	184,13	1,000	184,13		99,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	112,72	1,575	177,53	1,000	177,53		95,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	4,19	1,575	6,60	1,000	6,60		4,00		13,47	
		Стоимость материалов	1259,39	1,000	1259,39	1,000	1259,39			680,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			1287,71		695					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			835,00		451					
		<i>Сметная стоимость</i>					2465					
308	20-01-002-16 ГЭСНПиТЕР-2001 50 ФЕР часть 20 прил. 20.1 п.3.1 Кзтр=1,06	Прокладка воздуховодов из листовой оцинкованной стали и алюминия класса П (плотные) толщиной: 0,9 мм, периметром до 5200 мм. Высота от пола свыше 3 до 5 м, применен коэффициент к оплате труда рабочих-строителей-1,06	0,48	2241,36	180,29	1234,27	1076	397	87	592	94,60	45
		100 м2 поверхности воздуховодов		826,80	6,80	--			3		0,50	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2. Коэф.: 1,4628; 5%;	538,30	1,536	826,80	1,000	826,80	397,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	114,47	1,575	180,29	1,000	180,29		87,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	110,15	1,575	173,49	1,000	173,49		84,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	4,32	1,575	6,80	1,000	6,80		3,00		13,60	
		Стоимость материалов	1234,27	1,000	1234,27	1,000	1234,27			592,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			1067,01		512					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			691,89		332					
		<i>Сметная стоимость</i>					1920					
309	20-01-002-15 ГЭСНПиТЕР-2001 50 ФЕР часть 20 прил. 20.1 п.3.1 Кзтр=1,06	Прокладка воздуховодов из листовой оцинкованной стали и алюминия класса П (плотные) толщиной: 0,9 мм, периметром 3700, 4100-4500 мм. Высота от пола свыше 3 до 5 м, применен коэффициент к оплате труда рабочих-строителей-1,06	5,02	2185,54	169,14	1103,30	10971	4584	849	5538	104,47	524
		100 м2 поверхности воздуховодов		913,10	6,17	--			31		0,46	2
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2. Коэф.: 1,4628; 5%;	594,49	1,536	913,10	1,000	913,10	4584,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	107,39	1,575	169,14	1,000	169,14		849,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	103,47	1,575	162,97	1,000	162,97		818,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	3,92	1,575	6,17	1,000	6,17		31,00		13,41	
		Стоимость материалов	1103,30	1,000	1103,30	1,000	1103,30			5539,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		1176,67			5907					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		763,00			3830					
		<i>Сметная стоимость</i>					20708					
ВЫСОТА ПРОКЛАДКИ ВОЗДУХОВОДОВ ДО 5М												
310	301-1796 ТССЦ-2001 50 прим.	Нестандартный воздуховод из тонколистовой оцинкованной стали толщиной 0,9 мм, периметром от 4200 до 5200 мм(для чистых помещений)	19,84 м2	117,95 --	-- --	117,95 --	2340	--	--	2340	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	117,95	1,000	117,95	1,000	117,95			2340,00		
311	301-1797 ТССЦ-2001 50 прим.	Нестандартный воздуховод из тонколистовой оцинкованной стали толщиной 0,9 мм, периметром до 7200 мм(для чистых помещений)	50,97 м2	113,79 --	-- --	113,79 --	5800	--	--	5800	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	113,79	1,000	113,79	1,000	113,79			5800,00		
312	20-01-002-16 ГЭСНПиТЕР-2001 50 ФЕР часть 20 прил. 20.1 п.3.1 Кзтр=1,06	Прокладка воздуховодов из листовой оцинкованной стали и алюминия класса П (плотные) толщиной: 0,9 мм, периметром до 5200 мм. Высота от пола свыше 3 до 5 м, применен коэффициент к оплате труда рабочих-строителей-1,06 100 м2 поверхности воздуховодов	0,1984 826,80	2241,36 826,80	180,29 6,80	1234,27 --	445	164	36 1	245	94,60 0,50	19 --
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2. Коэф.: 1,4628; 5%;	538,30	1,536	826,80	1,000	826,80	164,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	114,47	1,575	180,29	1,000	180,29	36,00				
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	110,15	1,575	173,49	1,000	173,49	35,00				
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	4,32	1,575	6,80	1,000	6,80	1,00			13,60	
		Стоимость материалов	1234,27	1,000	1234,27	1,000	1234,27			245,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		1067,01			212					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		691,89			137					
		<i>Сметная стоимость</i>					794					
313	20-01-002-17 ГЭСНПиТЕР-2001 50 ФЕР часть 20 прил. 20.1 п.3.1 Кзтр=1,06	Прокладка воздуховодов из листовой оцинкованной стали и алюминия класса П (плотные) толщиной: 0,9 мм, периметром до 7200 мм. Высота от пола свыше 3 до 5 м, применен коэффициент к оплате труда рабочих-строителей-1,06	0,5097	2099,38	176,62	1284,85	1070	325	90	655	72,99	37

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		100 м2 поверхности воздухопроводов		637,91	7,23	--			4		0,54	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2. Коэф.: 1,4628; 5%;	415,32	1,536	637,91	1,000	637,91	325,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	112,14	1,575	176,62	1,000	176,62		90,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	107,55	1,575	169,39	1,000	169,39		86,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	4,59	1,575	7,23	1,000	7,23		4,00		13,39	
		Стоимость материалов	1284,85	1,000	1284,85	1,000	1284,85			655,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		825,77			421					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		535,46			273					
		<i>Сметная стоимость</i>					1764					
314	13-07-001-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Промывка воздухопроводов водой(с двух сторон)										
			13,6471	266,34	4,14	152,68	3635	1495	56	2084	12,53	171
		100м2		109,52	0,15	--			2		0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	79,36	1,380	109,52	1,000	109,52	1495,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,76	1,500	4,14	1,000	4,14		56,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2,66	1,500	3,99	1,000	3,99		54,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	1,500	0,15	1,000	0,15		2,00		7,50	
		Стоимость материалов	152,68	1,000	152,68	1,000	152,68			2084,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>		98,70			1347					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		76,77			1048					
		<i>Сметная стоимость</i>					6030					
315	101-0069 ТССЦ- 2001 50	Бензин авиационный Б-70										
			0,4367072	-4488,40	--	-4488,40	-1960	--	--	-1960	--	--
		т		--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-4488,40	1,000	-4488,40	1,000	-4488,40			-1960,00		
316	13-06-004-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Искусственная сушка(с двух сторон)										
			1364,71	1,58	0,41	--	2154	1601	553	--	0,14	188
		1 м2 обеспыливаемой поверхности		1,17	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	0,85	1,380	1,17	1,000	1,17	1601,00			8,36	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,27	1,500	0,41	1,000	0,41		553,00			
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>		1,06			1441					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		0,82			1121					
		<i>Сметная стоимость</i>					4716					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
317	13-07-001-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 К=2	Промывка воздухопроводов водой(с моющим средством с двух сторон) 100 м2 обезжириваемой поверхности	13,6471	532,67	8,28	305,36	7269	2989	113	4167	25,06	342
				219,03	0,30	--			4		0,03	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	79,36	2,760	219,03	1,000	219,03	2989,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,76	3,000	8,28	1,000	8,28		113,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2,66	3,000	7,98	1,000	7,98		109,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	3,000	0,30	1,000	0,30		4,00		10,00	
		Стоимость материалов	152,68	2,000	305,36	1,000	305,36			4167,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>		<i>197,40</i>			<i>2694</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		<i>153,53</i>			<i>2095</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>12058</i>					
318	13-07-001-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 К=2	Промывка воздухопроводов водой(с двух сторон) 100 м2 обезжириваемой поверхности	13,6471	532,67	8,28	305,36	7269	2989	113	4167	25,06	342
				219,03	0,30	--			4		0,03	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	79,36	2,760	219,03	1,000	219,03	2989,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,76	3,000	8,28	1,000	8,28		113,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2,66	3,000	7,98	1,000	7,98		109,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	3,000	0,30	1,000	0,30		4,00		10,00	
		Стоимость материалов	152,68	2,000	305,36	1,000	305,36			4167,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>		<i>197,40</i>			<i>2694</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		<i>153,53</i>			<i>2095</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>12058</i>					
319	101-0069 ТССЦ- 2001 50	Бензин авиационный Б-70	0,4367072	-4488,40	--	-4488,40	-1960	--	--	-1960	--	--
			т	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-4488,40	1,000	-4488,40	1,000	-4488,40			-1960,00		
320	прил. ФЕР 113- 9070	Порошок моющих	27,27	6,10	--	6,10	166	--	--	166	--	--
			кг	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	6,10	1,000	6,10	1,000	6,10			166,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
321	13-06-004-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 К=2	Искусственная сушка(с двух сторон) 1 м2 обеспыливаемой поверхности	1364,71	3,16	0,81	--	4307	3202	1105	--	0,28	377
				2,35	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	0,85	2,760	2,35	1,000	2,35	3202,00			8,39	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,27	3,000	0,81	1,000	0,81		1105,00			
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>		<i>2,11</i>			<i>2881</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		<i>1,64</i>			<i>2241</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>9429</i>					
322	101-0069 ТССЦ- 2001 50	Бензин авиационный Б-70	0,4367072	-4488,40	--	-4488,40	-1960	--	--	-1960	--	--
			т	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-4488,40	1,000	-4488,40	1,000	-4488,40			-1960,00		
323	26-01-055-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка пароизоляционного слоя из пленки полиэтиленовой	13,6471	9572,30	32,69	8382,45	130634	15792	446	114396	132,40	1807
			100м2	1157,16	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	838,52	1,380	1157,16	1,000	1157,16	15792,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	21,79	1,500	32,69	1,000	32,69		446,00			
		Стоимость материалов	8382,45	1,000	8382,45	1,000	8382,45			114396,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 100%</i>		<i>1157,16</i>			<i>15792</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		<i>810,01</i>			<i>11054</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>157480</i>					
324	101-2101 ТССЦ- 2001 50	Полотно иглопробивное стекловолокнистое ИПС-Т-5	2811,3026	-34,02	--	-34,02	-95641	--	--	-95641	--	--
			м2	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-34,02	1,000	-34,02	1,000	-34,02			-95641,00		
ВЫСОТА ПРОКЛАДКИ ВОЗДУХОВОДОВ ДО 5М												
325	301-1798 ТССЦ- 2001 50	Воздуховоды из оцинкованной стали толщиной 1,0 мм, диаметром до 1000 мм	2083,5	102,05	--	102,05	212621	--	--	212621	--	--
			м2	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	102,05	1,000	102,05	1,000	102,05			212621,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
326	20-01-002-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 ФЕР часть 20 прил. 20.1 п.3.1 Кзтр=1,06	Прокладка воздуховодов из листовой оцинкованной стали и алюминия класса П (плотные) толщиной: 0,5 мм, диаметром до 200 мм. Высота от пола свыше 3 до 5 м, применен коэффициент к оплате труда рабочих-строителей-1,06	2,511	4443,99	225,74	1964,87	11159	5658	567	4934	257,82	647
		100 м2 поверхности воздуховодов		2253,38	11,06	--			28		0,82	2
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2. Коэф.: 1,4628; 5%;	1467,10	1,536	2253,38	1,000	2253,38	5658,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	143,33	1,575	225,74	1,000	225,74		567,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	136,31	1,575	214,69	1,000	214,69		539,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	7,02	1,575	11,06	1,000	11,06		28,00		13,49	
		Стоимость материалов	1964,87	1,000	1964,87	1,000	1964,87			4934,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>2898,48</i>			<i>7278</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>1879,48</i>			<i>4719</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>23156</i>					
327	20-01-002-04 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 ФЕР часть 20 прил. 20.1 п.3.1 Кзтр=1,06	Прокладка воздуховодов из листовой оцинкованной стали и алюминия класса П (плотные) толщиной: 0,6 мм, диаметром до 250 мм. Высота от пола свыше 3 до 5 м, применен коэффициент к оплате труда рабочих-строителей-1,06	1,609	4446,74	228,49	1964,87	7155	3626	368	3161	257,82	415
		100 м2 поверхности воздуховодов		2253,38	11,06	--			18		0,82	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2. Коэф.: 1,4628; 5%;	1467,10	1,536	2253,38	1,000	2253,38	3626,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	145,07	1,575	228,49	1,000	228,49		368,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	138,05	1,575	217,43	1,000	217,43		350,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	7,02	1,575	11,06	1,000	11,06		18,00		13,49	
		Стоимость материалов	1964,87	1,000	1964,87	1,000	1964,87			3161,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>2898,48</i>			<i>4664</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>1879,48</i>			<i>3024</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>14843</i>					
328	20-01-002-05 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 ФЕР часть 20 прил. 20.1 п.3.1 Кзтр=1,06	Прокладка воздуховодов из листовой оцинкованной стали и алюминия класса П (плотные) толщиной: 0,6 мм, диаметром до 355 мм. Высота от пола свыше 3 до 5 м, применен коэффициент к оплате труда рабочих-строителей-1,06	4,94	4616,92	185,72	2368,05	22808	10192	917	11699	236,06	1166
		100 м2 поверхности воздуховодов		2063,15	9,15	--			45		0,68	3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2. Коэф.: 1,4628; 5%;	1343,25	1,536	2063,15	1,000	2063,15	10192,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	117,92	1,575	185,72	1,000	185,72		917,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	112,11	1,575	176,57	1,000	176,57		872,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	5,81	1,575	9,15	1,000	9,15		45,00		13,46	
		Стоимость материалов	2368,05	1,000	2368,05	1,000	2368,05			11698,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			2652,55		13104					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			1720,01		8497					
		<i>Сметная стоимость</i>					44409					
329	20-01-002-06 ГЭСНПиТЕР-2001 50 ФЕР часть 20 прил. 20.1 п.3.1 Кзтр=1,06	Прокладка воздуховодов из листовой оцинкованной стали и алюминия класса П (плотные) толщиной: 0,6 мм, диаметром до 450 мм. Высота от пола свыше 3 до 5 м, применен коэффициент к оплате труда рабочих-строителей-1,06	2,716	3158,22	169,03	1204,04	8578	4848	459	3271	204,25	555
		100 м2 поверхности воздуховодов		1785,15	8,08	--			22		0,60	2
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2. Коэф.: 1,4628; 5%;	1162,25	1,536	1785,15	1,000	1785,15	4848,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	107,32	1,575	169,03	1,000	169,03		459,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	102,19	1,575	160,95	1,000	160,95		437,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	5,13	1,575	8,08	1,000	8,08		22,00		13,47	
		Стоимость материалов	1204,04	1,000	1204,04	1,000	1204,04			3270,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			2295,33		6234					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			1488,38		4042					
		<i>Сметная стоимость</i>					18854					
330	20-01-002-07 ГЭСНПиТЕР-2001 50 ФЕР часть 20 прил. 20.1 п.3.1 Кзтр=1,06	Прокладка воздуховодов из листовой оцинкованной стали и алюминия класса П (плотные) толщиной: 0,7 мм, диаметром от 500 до 560 мм. Высота от пола свыше 3 до 5 м, применен коэффициент к оплате труда рабочих-строителей-1,06	3,358	3201,53	212,34	1204,04	10751	5995	713	4043	204,25	686
		100 м2 поверхности воздуховодов		1785,15	5,32	--			18		0,39	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2. Коэф.: 1,4628; 5%;	1162,25	1,536	1785,15	1,000	1785,15	5995,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	134,82	1,575	212,34	1,000	212,34		713,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	131,44	1,575	207,02	1,000	207,02		695,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	3,38	1,575	5,32	1,000	5,32		18,00		13,64	
		Стоимость материалов	1204,04	1,000	1204,04	1,000	1204,04			4043,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		2291,80			7696					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		1486,09			4990					
		<i>Сметная стоимость</i>					23437					
331	20-01-002-08 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 ФЕР часть 20 прил. 20.1 п.3.1 Кзтр=1,06	Прокладка воздуховодов из листовой оцинкованной стали и алюминия класса П (плотные) толщиной: 0,7 мм, диаметром до 800 мм. Высота от пола свыше 3 до 5 м, применен коэффициент к оплате труда рабочих-строителей-1,06	5,221	2665,17	224,44	1097,52	13915	7013	1172	5730	153,69	802
		100 м2 поверхности воздуховодов		1343,21	7,65	--			40		0,57	3
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2. Коэф.: 1,4628; 5%;	874,52	1,536	1343,21	1,000	1343,21	7013,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	142,50	1,575	224,44	1,000	224,44		1172,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	137,64	1,575	216,78	1,000	216,78		1132,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	4,86	1,575	7,65	1,000	7,65		40,00		13,42	
		Стоимость материалов	1097,52	1,000	1097,52	1,000	1097,52			5730,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		1729,11			9028					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		1121,22			5854					
		<i>Сметная стоимость</i>					28797					
332	20-01-002-09 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 ФЕР часть 20 прил. 20.1 п.3.1 Кзтр=1,06	Прокладка воздуховодов из листовой оцинкованной стали и алюминия класса П (плотные) толщиной: 0,7 мм, периметром 900 мм. Высота от пола свыше 3 до 5 м, применен коэффициент к оплате труда рабочих-строителей-1,06	0,48	4648,19	180,83	2404,21	2231	990	87	1154	236,06	113
		100 м2 поверхности воздуховодов		2063,15	8,73	--			4		0,65	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2. Коэф.: 1,4628; 5%;	1343,25	1,536	2063,15	1,000	2063,15	990,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	114,81	1,575	180,83	1,000	180,83		87,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	109,27	1,575	172,10	1,000	172,10		83,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	5,54	1,575	8,73	1,000	8,73		4,00		13,43	
		Стоимость материалов	2404,21	1,000	2404,21	1,000	2404,21			1154,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		2652,00			1273					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		1719,66			825					
		<i>Сметная стоимость</i>					4329					
ВЫСОТА ПРОКЛАДКИ ВОЗДУХОВОДОВ ДО 5М												
333	301-1795 ТССЦ- 2001 50	Воздуховоды из оцинкованной стали толщиной 0,7 мм, периметром от 1700 до 4000 мм	89	109,10	--	109,10	9710	--	--	9710	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			м2	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	109,10	1,000	109,10	1,000	109,10			9710,00		
334	301-1796 ТССЦ-2001 50	Воздуховоды из оцинкованной стали толщиной 0,9 мм, периметром от 4200 до 5200 мм	9,6	117,95	--	117,95	1132	--	--	1132	--	--
			м2	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	117,95	1,000	117,95	1,000	117,95			1132,00		
335	20-01-002-11 ГЭСНПиТЕР-2001 50 ФЕР часть 20 прил. 20.1 п.3.1 Кзтр=1,06	Прокладка воздуховодов из листовой оцинкованной стали и алюминия класса П (плотные) толщиной: 0,7 мм, периметром до 2400 мм. Высота от пола свыше 3 до 5 м, применен коэффициент к оплате труда рабочих-строителей-1,06	0,336	2617,35	176,62	1097,52	879	451	59	369	153,69	52
		100 м2 поверхности воздуховодов		1343,21	5,95	--			2		0,44	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2. Коэф.: 1,4628; 5%;	874,52	1,536	1343,21	1,000	1343,21	451,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	112,14	1,575	176,62	1,000	176,62		59,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	108,36	1,575	170,67	1,000	170,67		57,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	3,78	1,575	5,95	1,000	5,95		2,00		13,52	
		Стоимость материалов	1097,52	1,000	1097,52	1,000	1097,52			369,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			<i>1726,93</i>							
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			<i>1119,81</i>							
		<i>Сметная стоимость</i>								<i>1835</i>		
336	20-01-002-12 ГЭСНПиТЕР-2001 50 ФЕР часть 20 прил. 20.1 п.3.1 Кзтр=1,06	Прокладка воздуховодов из листовой оцинкованной стали и алюминия класса П (плотные) толщиной: 0,7 мм, периметром до 3200 мм. Высота от пола свыше 3 до 5 м, применен коэффициент к оплате труда рабочих-строителей-1,06	0,48	2428,36	184,67	1157,95	1166	521	89	556	124,23	60
		100 м2 поверхности воздуховодов		1085,74	6,60	--			3		0,49	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2. Коэф.: 1,4628; 5%;	706,89	1,536	1085,74	1,000	1085,74	521,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	117,25	1,575	184,67	1,000	184,67		89,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	113,06	1,575	178,07	1,000	178,07		86,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	4,19	1,575	6,60	1,000	6,60		3,00		13,47	
		Стоимость материалов	1157,95	1,000	1157,95	1,000	1157,95			556,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			<i>1398,20</i>					<i>671</i>		
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			<i>906,64</i>					<i>435</i>		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>Сметная стоимость</i>					2272					
337	20-01-002-15 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 ФЕР часть 20 прил. 20.1 п.3.1 Кзтр=1,06	Прокладка воздуховодов из листовой оцинкованной стали и алюминия класса П (плотные) толщиной: 0,9 мм, периметром 3700, 4100-4500 мм. Высота от пола свыше 3 до 5 м, применен коэффициент к оплате труда рабочих-строителей-1,06	0,17	2185,54	169,14	1103,30	372	155	29	188	104,47	18
		100 м2 поверхности воздуховодов		913,10	6,17	--			1		0,46	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2. Коэф.: 1,4628; 5%;	594,49	1,536	913,10	1,000	913,10	155,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	107,39	1,575	169,14	1,000	169,14		29,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	103,47	1,575	162,97	1,000	162,97		28,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	3,92	1,575	6,17	1,000	6,17		1,00		13,41	
		Стоимость материалов	1103,30	1,000	1103,30	1,000	1103,30			188,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			1176,67							
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			763,00							
		<i>Сметная стоимость</i>					702					
ВОЗДУХОВОДОВ ИЗ СТАЛИ ТОНКОЛИСТОВОЙ ТОЛЩИНОЙ 1,4ММ ПО ГОСТ 19904-90 СВАРНЫЕ КЛАССА "П"(ПЛОТНЫЕ),С ПОСЛЕДУЮЩЕЙ												
338	301-1798 ТССЦ- 2001 50	Воздуховоды из оцинкованной стали толщиной 1,4 мм, диаметром до 1000 мм	50	102,05	--	102,05	5103	--	--	5103	--	--
			м2	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	102,05	1,000	102,05	1,000	102,05			5103,00		
339	20-01-002-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Прокладка воздуховодов из листовой оцинкованной стали и алюминия класса П (плотные) толщиной: 0,5 мм, диаметром до 200 мм	0,5	4316,44	225,74	1964,87	2158	1063	113	982	243,23	122
		100 м2 поверхности воздуховодов		2125,83	11,06	--			6		0,82	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2. Коэф.: 1,38; 5%;	1467,10	1,449	2125,83	1,000	2125,83	1063,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	143,33	1,575	225,74	1,000	225,74		113,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	136,31	1,575	214,69	1,000	214,69		107,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	7,02	1,575	11,06	1,000	11,06		6,00		13,49	
		Стоимость материалов	1964,87	1,000	1964,87	1,000	1964,87			982,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			2735,21							
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			1773,61							
		<i>Сметная стоимость</i>					4413					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
340	13-03-002-05 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 К=2	Огрунтовка металлических поверхностей за два раза грунтовкой ГФ-0112	0,5	646,66	28,59	448,42	323	85	14	224	15,93	8
			100м2	169,65	0,30	--	--	0,03	--			
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,7	56,55	3,000	169,65	1,000	169,65	85,00			10,65	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,53	3,000	28,59	1,000	28,59		14,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,43	3,000	28,29	1,000	28,29		14,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	3,000	0,30	1,000	0,30		--		10,00	
		Стоимость материалов	224,21	2,000	448,42	1,000	448,42			224,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>			152,96		76					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>			118,97		59					
		<i>Сметная стоимость</i>					458					
341	13-03-004-05 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 К=2	Окраска металлических огрунтованных поверхностей за два раза эмалью КВ-485	0,5	1369,45	21,57	1280,68	685	34	11	640	7,41	4
			100м2	67,20	0,30	--	--	0,03	--			
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	22,40	3,000	67,20	1,000	67,20	34,00			9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	7,19	3,000	21,57	1,000	21,57		11,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	7,09	3,000	21,27	1,000	21,27		11,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	3,000	0,30	1,000	0,30		--		10,00	
		Стоимость материалов	640,34	2,000	1280,68	1,000	1280,68			640,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>			60,75		30					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>			47,25		24					
		<i>Сметная стоимость</i>					739					
342	13-03-004-08 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Окраска металлических огрунтованных поверхностей лаком ХВ-284	0,5	579,45	10,79	537,62	290	16	5	269	3,42	2
			100м2	31,04	0,15	--	--	0,02	--			
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	22,49	1,380	31,04	1,000	31,04	16,00			9,08	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	7,19	1,500	10,79	1,000	10,79		5,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	7,09	1,500	10,64	1,000	10,64		5,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	1,500	0,15	1,000	0,15		--		7,50	
		Стоимость материалов	537,62	1,000	537,62	1,000	537,62			269,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>			28,07		14					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>			21,83		11					
		<i>Сметная стоимость</i>					315					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
343	301-0158 ТССЦ-2001 50 прим.	Воздуховоды алюминиевые гибкие гофрированные ALUDUCT, диаметром 100 мм-25м	7,85	169,32	--	169,32	1329	--	--	1329	--	--
			м2	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	169,32	1,000	169,32	1,000	169,32			1329,00		
344	301-0159 ТССЦ-2001 50 прим.	Воздуховоды алюминевые гибкие гофрированные ALUDUCT, диаметром 200 мм-4м	2,0096	151,76	--	151,76	305	--	--	305	--	--
			м2	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	151,76	1,000	151,76	1,000	151,76			305,00		
345	301-0160 ТССЦ-2001 50 прим.	Воздуховоды алюминевые гибкие гофрированные ALUDUCT, диаметром 250 мм-1м	0,785	153,93	--	153,93	121	--	--	121	--	--
			м2	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	153,93	1,000	153,93	1,000	153,93			121,00		
346	301-0161 ТССЦ-2001 50 прим.	Воздуховоды алюминевые гибкие гофрированные ALUDUCT, диаметром 315 и 400 мм-45м	44,5095	158,25	--	158,25	7044	--	--	7044	--	--
			м2	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	158,25	1,000	158,25	1,000	158,25			7044,00		
347	20-01-002-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Прокладка воздуховодов диаметром до 200 мм 100 м2 поверхности воздуховодов	0,098596	4316,44	225,74	1964,87	426	210	22	194	243,23	24
				2125,83	11,06	--			1		0,82	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2. Коэф.: 1,38; 5%;	1467,10	1,449	2125,83	1,000	2125,83	210,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	143,33	1,575	225,74	1,000	225,74		22,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	136,31	1,575	214,69	1,000	214,69		21,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	7,02	1,575	11,06	1,000	11,06		1,00		13,49	
		Стоимость материалов	1964,87	1,000	1964,87	1,000	1964,87			194,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			2735,21		270					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			1773,61		175					
		<i>Сметная стоимость</i>					871					
348	20-01-002-04 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Прокладка воздуховодов диаметром до 250 мм	0,00785	4319,19	228,49	1964,87	34	17	2	15	243,23	2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		100 м2 поверхности воздухопроводов		2125,83	11,06	--			--		0,82	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2. Коэф.: 1,38; 5%;	1467,10	1,449	2125,83	1,000	2125,83	17,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	145,07	1,575	228,49	1,000	228,49		2,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	138,05	1,575	217,43	1,000	217,43		2,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	7,02	1,575	11,06	1,000	11,06		--		13,49	
		Стоимость материалов	1964,87	1,000	1964,87	1,000	1964,87			15,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		2735,21			21					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		1773,61			14					
		<i>Сметная стоимость</i>					69					
349	20-01-002-05 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Прокладка воздухопроводов диаметром до 355 мм										
		100 м2 поверхности воздухопроводов	0,445095	4500,14	185,72	2368,05	2003	866	83	1054	222,70	99
				1946,37	9,15	--			4		0,68	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2. Коэф.: 1,38; 5%;	1343,25	1,449	1946,37	1,000	1946,37	866,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	117,92	1,575	185,72	1,000	185,72		83,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	112,11	1,575	176,57	1,000	176,57		79,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	5,81	1,575	9,15	1,000	9,15		4,00		13,46	
		Стоимость материалов	2368,05	1,000	2368,05	1,000	2368,05			1054,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		2503,07			1114					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		1623,08			722					
		<i>Сметная стоимость</i>					3839					
350	301-0159 ТССЦ-2001 50 прим.	Воздуховоды алюминиевые гибкие гофрированные ISODUCT, диаметром 160 мм-5м										
			2,512	151,76	--	151,76	381	--	--	381	--	--
			м2	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	151,76	1,000	151,76	1,000	151,76			381,00		
351	301-0161 ТССЦ-2001 50 прим.	Воздуховоды алюминиевые гибкие гофрированные ISODUCT, диаметром 315 и 400 мм-60м										
			59,346	158,25	--	158,25	9392	--	--	9392	--	--
			м2	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	158,25	1,000	158,25	1,000	158,25			9392,00		
352	20-01-002-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Прокладка воздухопроводов диаметром до 200 мм										
		100 м2 поверхности воздухопроводов	0,02512	4316,44	225,74	1964,87	108	53	6	49	243,23	6
				2125,83	11,06	--			--		0,82	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2. Коэф.: 1,38; 5%;	1467,10	1,449	2125,83	1,000	2125,83	53,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	143,33	1,575	225,74	1,000	225,74		6,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	136,31	1,575	214,69	1,000	214,69		6,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	7,02	1,575	11,06	1,000	11,06		--		13,49	
		Стоимость материалов	1964,87	1,000	1964,87	1,000	1964,87			49,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			2735,21		69					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			1773,61		45					
		<i>Сметная стоимость</i>					222					
353	20-01-002-05 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Прокладка воздуховодов диаметром до 355 мм	0,59346	4500,14	185,72	2368,05	2671	1155	110	1406	222,70	132
		100 м2 поверхности воздуховодов		1946,37	9,15	--			5		0,68	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2. Коэф.: 1,38; 5%;	1343,25	1,449	1946,37	1,000	1946,37	1155,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	117,92	1,575	185,72	1,000	185,72		110,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 1,5; 5%;	112,11	1,575	176,57	1,000	176,57		105,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,5; 5%;	5,81	1,575	9,15	1,000	9,15		5,00		13,46	
		Стоимость материалов	2368,05	1,000	2368,05	1,000	2368,05			1405,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			2503,07		1485					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			1623,08		963					
		<i>Сметная стоимость</i>					5119					
354	ЦЕНА ФИРМЫ	Конструкция теплоизоляционная огнестойкая из матов "Wired mat 80" толщ.50мм покрытая алюминиевой фольгой ЦЕНА 290,16:1,18:6,81.1,042	995	37,62	--	--	37437	--	--	--	--	--
		м2		--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	37,62	1,000	37,62	1,000	37,62			37437,00		
355	26-02-005-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Огнезащитное покрытие несущих металлоконструкций воздуховодов составом ОФП-НВ - "КРАТ" с пределом огнестойкости: 1,0 час	9,95	34161,85	6062,01	26446,25	339910	16453	60317	263140	189,20	1883
		100 м2 обрабатываемой поверхности		1653,59	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	1198,25	1,380	1653,59	1,000	1653,59	16453,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4041,34	1,500	6062,01	1,000	6062,01		60317,00			
		Стоимость материалов	26446,25	1,000	26446,25	1,000	26446,25			263140,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 100%</i>			1653,59		16453					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		<i>1157,51</i>			<i>11517</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>367880</i>					
356	101-1991 ТССЦ-2001 50	Сетка стальная плетеная из проволоки диаметром 1,4 мм одинарная с квадратной ячейкой 12 мм	1094,5 м2	-26,11 --	-- --	-26,11 --	-28577 --	-- --	-- --	-28577 --	-- --	-- --
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-26,11	1,000	-26,11	1,000	-26,11			-28577,00		
357	113-0508 ТССЦ-2001 50	Состав огнезащитный ОФП-НВ "КРАТ"	4119,3 кг	-56,57 --	-- --	-56,57 --	-233029 --	-- --	-- --	-233029 --	-- --	-- --
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-56,57	1,000	-56,57	1,000	-56,57			-233029,00		
358	301-0478 ТССЦ-2001 50	Крепления для воздуховодов (тяги, хомуты, кронштейны, траверсы, ленты, шпильки, профили и т.д.)	3,078 т	8814,00 --	-- --	8814,00 --	27129 --	-- --	-- --	27129 --	-- --	-- --
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	8814,00	1,000	8814,00	1,000	8814,00			27129,00		
359	301-1224 ТССЦ-2001 50	Штыри для крепления изоляции	170 кг	11,99 --	-- --	11,99 --	2038 --	-- --	-- --	2038 --	-- --	-- --
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	11,99	1,000	11,99	1,000	11,99			2038,00		
Итого прямые затраты по разделу 3			руб.				3127700	122709	74891	2295479		13954
			руб.						445			33
Стоимость оборудования -			руб.				1745855					
Всего, стоимость оборудования -			руб.				1745855					
Стоимость монтажных работ -			руб.				1493					
Материалы -			руб.				485					
Всего оплата труда -			руб.					533				
Накладные расходы -			руб.				481					
Сметная прибыль -			руб.				338					
Всего, стоимость монтажных работ -			руб.				2313					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									55
Сметная заработная плата -			руб.					533				
Стоимость общестроительных работ -			руб.				170952					
Материалы -			руб.				389088					
Всего оплата труда -			руб.					44665				
Стоимость материалов и конструкций -			руб.				-362961					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Накладные расходы -	руб.				43423					
		Сметная прибыль -	руб.				31265					
		Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.				245641					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									5124
		Сметная заработная плата -	руб.					44665				
		Стоимость сантехнических работ -	руб.				1209399					
		Материалы -	руб.				67030					
		в т.ч. транспортные расходы -	руб.				2					
		Всего оплата труда -	руб.					77956				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				455978					
		Сдача и испытание -	руб.				4248					
		Накладные расходы -	руб.				99783					
		Сметная прибыль -	руб.				64703					
		Всего, стоимость сантехнических работ -	руб.				1373885					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									8809
		Сметная заработная плата -	руб.					77956				
		Итого по разделу 3	руб.				3367693					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									13987
		Сметная заработная плата -	руб.					123154				

Раздел 4.ДЕМОНТАЖ-ВЕНТИЛЯЦИЯ

Кондиционер в составе:

360	65-32-5 ГЭСНПиТЕРр- 2001 50 К=1	Демонтаж центробежных вентиляторов Ц4-76 весом: до 1,0 т	0,01	18639,92	662,09	--	186	180	7	--	2107,60	21
			100 шт.	17977,83	245,69	--			2		21,18	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	17977,83	1,000	17977,83	1,000	17977,83	180,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	662,09	1,000	662,09	1,000	662,09		7,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	416,40	1,000	416,40	1,000	416,40		5,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	245,69	1,000	245,69	1,000	245,69		2,00		11,60	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 74%			13485,40		135					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%			9111,76		91					
		Сметная стоимость					412					
361	18-05-001-05 ГЭСНПиТЕРр- 2001 50 К=0,4	Демонтаж насосов центробежных с электродвигателем, масса агрегата: до 0,75 т	1	157,95	32,39	--	158	126	32	--	13,52	14
			1 насос	125,56	1,46	--			1		0,11	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,7	313,91	0,400	125,56	1,000	125,56	126,00			9,29	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	80,97	0,400	32,39	1,000	32,39		32,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	77,32	0,400	30,93	1,000	30,93		31,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	3,65	0,400	1,46	1,000	1,46		1,00		13,27	
		Стоимость материалов	11080,46	0,000	--	1,000	--			--		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			162,59		163					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			105,43		105					
		<i>Сметная стоимость</i>					426					
362	65-32-4 ГЭСНПиТЕРр- 2001 50 К=1	Демонтаж центробежных вентиляторов Ц4-70 весом: до 0,6 т	0,02	15394,20	425,76	--	308	299	9	--	1754,80	35
			100 шт.	14968,44	157,99	--			3		13,62	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	14968,44	1,000	14968,44	1,000	14968,44	299,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	425,76	1,000	425,76	1,000	425,76		9,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	267,77	1,000	267,77	1,000	267,77		6,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	157,99	1,000	157,99	1,000	157,99		3,00		11,60	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 74%</i>			11193,56		224					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 50%</i>			7563,21		151					
		<i>Сметная стоимость</i>					683					
363	65-32-3 ГЭСНПиТЕРр- 2001 50 К=1	Демонтаж центробежных вентиляторов Ц4-70 весом: до 0,4 т	0,01	11827,59	165,37	--	118	117	2	--	1367,20	14
			100 шт.	11662,22	61,36	--			1		5,29	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	11662,22	1,000	11662,22	1,000	11662,22	117,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	165,37	1,000	165,37	1,000	165,37		2,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	104,01	1,000	104,01	1,000	104,01		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	61,36	1,000	61,36	1,000	61,36		1,00		11,60	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 74%</i>			8675,45		87					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 50%</i>			5861,79		59					
		<i>Сметная стоимость</i>					264					
364	65-32-5 ГЭСНПиТЕРр- 2001 50 К=1	Демонтаж центробежных вентиляторов Ц14-46 весом: до 1,0 т	0,03	18639,92	662,09	--	559	539	20	--	2107,60	63
			100 шт.	17977,83	245,69	--			7		21,18	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	17977,83	1,000	17977,83	1,000	17977,83	539,00			8,53	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	662,09	1,000	662,09	1,000	662,09		20,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	416,40	1,000	416,40	1,000	416,40		13,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	245,69	1,000	245,69	1,000	245,69		7,00		11,60	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 74%</i>		<i>13485,40</i>			<i>405</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 50%</i>		<i>9111,76</i>			<i>273</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1237</i>					
365	65-19-7 ГЭСНПиТЕРр- 2001 50 К=1	Демонтаж: калориферов КФБ массой до 250 кг	0,07	2583,38	250,71	--	181	163	18	--	296,40	21
		100 шт.	100 шт.	2332,67	93,03	--			7		8,02	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,1	2332,67	1,000	2332,67	1,000	2332,67	163,00			7,87	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	250,71	1,000	250,71	1,000	250,71		18,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	157,68	1,000	157,68	1,000	157,68		11,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	93,03	1,000	93,03	1,000	93,03		7,00		11,60	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 74%</i>		<i>1795,02</i>			<i>126</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 50%</i>		<i>1212,85</i>			<i>85</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>392</i>					
366	67-2-7 ГЭСНПиТЕРр- 2001 50 К=1	Демонтаж стальных труб, проложенных на скобах диаметром: до 80 мм	2	312,73	8,97	3,35	625	601	18	6	36,77	74
		100 м труб	100 м труб	300,41	2,67	--			5		0,23	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,5	300,41	1,000	300,41	1,000	300,41	601,00			8,17	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	8,97	1,000	8,97	1,000	8,97		18,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	6,30	1,000	6,30	1,000	6,30		13,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	2,67	1,000	2,67	1,000	2,67		5,00		11,61	
		Стоимость материалов	3,35	1,000	3,35	1,000	3,35			7,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 85%</i>		<i>257,62</i>			<i>515</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		<i>197,00</i>			<i>394</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1534</i>					
367	16-02-004-04 ГЭСНПиТЕРр- 2001 50 К=0,4	Демонтаж трубопроводов отопления и газоснабжения из стальных бесшовных труб диаметром: 108x4 мм	0,5	390,73	79,39	--	195	156	40	--	31,90	16
		100 м трубопровода	100 м трубопровода	311,34	2,00	--			1		0,15	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,1	778,36	0,400	311,34	1,000	311,34	156,00			9,76	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	198,47	0,400	79,39	1,000	79,39		40,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	193,47	0,400	77,39	1,000	77,39		39,00			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		в т.ч. оплата труда машинистов	5,00	0,400	2,00	1,000	2,00		1,00		13,33	
		Стоимость материалов	9649,26	0,000	--	1,000	--			--		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>401,08</i>			<i>201</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>260,08</i>			<i>130</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>526</i>					
368	65-30-2 ГЭСНПиТЕРр- 2001 50 К=1	Разборка воздуховодов из листовой стали толщиной: до 0,9 мм диаметром/периметром до 320 мм /1000 мм	0,2	363,80	23,45	--	73	68	5	--	39,90	8
		100 м2 поверхности воздуховодов		340,35	8,70	--			2		0,75	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	340,35	1,000	340,35	1,000	340,35	68,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	23,45	1,000	23,45	1,000	23,45		5,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	14,75	1,000	14,75	1,000	14,75		3,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	8,70	1,000	8,70	1,000	8,70		2,00		11,60	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 74%</i>		<i>258,30</i>			<i>52</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 50%</i>		<i>174,53</i>			<i>35</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>160</i>					
369	65-30-3 ГЭСНПиТЕРр- 2001 50 К=1	Разборка воздуховодов из листовой стали толщиной: до 0,9 мм диаметром/периметром до 495 мм /1550 мм	0,35	297,26	23,45	--	104	96	8	--	32,10	11
		100 м2 поверхности воздуховодов		273,81	8,70	--			3		0,75	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	273,81	1,000	273,81	1,000	273,81	96,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	23,45	1,000	23,45	1,000	23,45		8,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	14,75	1,000	14,75	1,000	14,75		5,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	8,70	1,000	8,70	1,000	8,70		3,00		11,60	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 74%</i>		<i>209,06</i>			<i>73</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 50%</i>		<i>141,26</i>			<i>49</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>226</i>					
370	65-30-5 ГЭСНПиТЕРр- 2001 50 К=1	Разборка воздуховодов из листовой стали толщиной: до 0,9 мм диаметром/периметром до 885 мм /2780 мм	1,1	214,52	23,45	--	236	210	26	--	22,40	25
		100 м2 поверхности воздуховодов		191,07	8,70	--			10		0,75	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	191,07	1,000	191,07	1,000	191,07	210,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	23,45	1,000	23,45	1,000	23,45		26,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	14,75	1,000	14,75	1,000	14,75		16,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	8,70	1,000	8,70	1,000	8,70		10,00		11,60	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 74%</i>		<i>147,83</i>			<i>163</i>					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 50%</i>		99,89			110					
		<i>Сметная стоимость</i>					509					
371	65-30-3 ГЭСНПиТЕРр- 2001 50 К=1	Разборка воздуховодов из листовой стали толщиной: до 0,9 мм диаметром/периметром до 495 мм /1550 мм	2,4	297,26	23,45	--	713	657	56	--	32,10	77
		100 м2 поверхности воздуховодов		273,81	8,70	--			21		0,75	2
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	273,81	1,000	273,81	1,000	273,81	657,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	23,45	1,000	23,45	1,000	23,45		56,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	14,75	1,000	14,75	1,000	14,75		35,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	8,70	1,000	8,70	1,000	8,70		21,00		11,60	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 74%</i>		209,06			502					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 50%</i>		141,26			339					
		<i>Сметная стоимость</i>					1554					
372	65-30-4 ГЭСНПиТЕРр- 2001 50 К=1	Разборка воздуховодов из листовой стали толщиной: до 0,9 мм диаметром/периметром до 660 мм /2070 мм	1,5	234,14	23,45	--	351	316	35	--	24,70	37
		100 м2 поверхности воздуховодов		210,69	8,70	--			13		0,75	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	210,69	1,000	210,69	1,000	210,69	316,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	23,45	1,000	23,45	1,000	23,45		35,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	14,75	1,000	14,75	1,000	14,75		22,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	8,70	1,000	8,70	1,000	8,70		13,00		11,60	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 74%</i>		162,35			244					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 50%</i>		109,69			165					
		<i>Сметная стоимость</i>					760					
373	65-30-5 ГЭСНПиТЕРр- 2001 50 К=1	Разборка воздуховодов из листовой стали толщиной: до 0,9 мм диаметром/периметром до 885 мм /2780 мм	1,55	214,52	23,45	--	333	296	36	--	22,40	35
		100 м2 поверхности воздуховодов		191,07	8,70	--			13		0,75	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	191,07	1,000	191,07	1,000	191,07	296,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	23,45	1,000	23,45	1,000	23,45		36,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	14,75	1,000	14,75	1,000	14,75		23,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	8,70	1,000	8,70	1,000	8,70		13,00		11,60	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 74%</i>		147,83			229					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 50%</i>		99,89			155					
		<i>Сметная стоимость</i>					717					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
374	20-01-002-12 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 К=0,4	Демонтаж воздуховодов из листовой оцинкованной стали и алюминия класса П (плотные) толщиной: 0,7 мм, периметром до 3200 мм										
			2,08	329,66	46,90	--	686	588	98	--	32,35	67
		100 м2 поверхности воздуховодов		282,76	1,68	--			3		0,12	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	706,89	0,400	282,76	1,000	282,76	588,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	117,25	0,400	46,90	1,000	46,90		98,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	113,06	0,400	45,22	1,000	45,22		95,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	4,19	0,400	1,68	1,000	1,68		3,00		14,00	
		Стоимость материалов	1157,95	0,000	--	1,000	--			--		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			364,07		757					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			236,08		491					
		<i>Сметная стоимость</i>					1934					
375	20-01-002-13 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 К=0,4	Демонтаж воздуховодов из листовой оцинкованной стали и алюминия класса П (плотные) толщиной: 0,7 мм, периметром до 3600 мм										
			0,36	307,04	46,76	--	111	94	17	--	29,78	11
		100 м2 поверхности воздуховодов		260,28	1,68	--			1		0,12	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	650,69	0,400	260,28	1,000	260,28	94,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	116,91	0,400	46,76	1,000	46,76		17,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	112,72	0,400	45,09	1,000	45,09		16,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	4,19	0,400	1,68	1,000	1,68		1,00		14,00	
		Стоимость материалов	1259,39	0,000	--	1,000	--			--		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			335,30		121					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			217,42		78					
		<i>Сметная стоимость</i>					310					
376	20-01-002-15 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 К=0,4	Демонтаж воздуховодов из листовой оцинкованной стали и алюминия класса П (плотные) толщиной: 0,9 мм, периметром 3700, 4100-4500 мм										
			4,4	280,76	42,96	--	1235	1046	189	--	27,21	120
		100 м2 поверхности воздуховодов		237,80	1,57	--			7		0,12	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	594,49	0,400	237,80	1,000	237,80	1046,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	107,39	0,400	42,96	1,000	42,96		189,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	103,47	0,400	41,39	1,000	41,39		182,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	3,92	0,400	1,57	1,000	1,57		7,00		13,08	
		Стоимость материалов	1103,30	0,000	--	1,000	--			--		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			306,39		1348					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			198,67		874					
		<i>Сметная стоимость</i>					3457					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
377	20-02-001-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 К=0,4	Демонтаж воздухораспределителей, предназначенных для подачи воздуха: в рабочую зону, массой до 20 кг	53	6,32	1,61	--	335	250	85	--	0,53	28
		1 воздухораспределитель	4,71	--	--				--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3	11,78	0,400	4,71	1,000	4,71	250,00			8,89	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4,03	0,400	1,61	1,000	1,61		85,00			
		Стоимость материалов	7,12	0,000	--	1,000	--			--		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>6,03</i>			<i>320</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>3,91</i>			<i>207</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>862</i>					
378	20-05-001-02 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 К=0,4	Демонтаж фильтров аэрозольных	13,78	17,80	6,23	--	245	159	86	--	1,28	18
		1 м2 поверхности в свету	11,57	--	--				--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	28,93	0,400	11,57	1,000	11,57	159,00			9,04	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	15,57	0,400	6,23	1,000	6,23		86,00			
		Стоимость материалов	188,29	0,000	--	1,000	--			--		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>14,81</i>			<i>204</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>9,60</i>			<i>132</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>581</i>					
Итого прямые затраты по разделу 4			руб.				6753	5961	785	7		693
			руб.						101			9
		Стоимость монтажных работ -	руб.				625					
		Материалы -	руб.				7					
		Всего оплата труда -	руб.					606				
		Накладные расходы -	руб.				515					
		Сметная прибыль -	руб.				394					
		Всего, стоимость монтажных работ -	руб.				1535					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									74
		Сметная заработная плата -	руб.					606				
		Стоимость сантехнических работ -	руб.				6128					
		Всего оплата труда -	руб.					5456				
		Накладные расходы -	руб.				5351					
		Сметная прибыль -	руб.				3530					
		Всего, стоимость сантехнических работ -	руб.				15009					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									628
		Сметная заработная плата -	руб.					5456				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Итого по разделу 4	руб.				16543					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									702
		Сметная заработная плата -	руб.					6062				
		Итого прямые затраты по смете:	руб.				3312032	140879	79914	2389704		15924
			руб.						631			48
		Стоимость оборудования -	руб.				1745855					
		Всего, стоимость оборудования -	руб.				1745855					
		Стоимость монтажных работ -	руб.				3163					
		Материалы -	руб.				1526					
		Всего оплата труда -	руб.					2554				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				-1642					
		Накладные расходы -	руб.				2128					
		Сметная прибыль -	руб.				1581					
		Всего, стоимость монтажных работ -	руб.				6872					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									275
		Сметная заработная плата -	руб.					2554				
		Стоимость общестроительных работ -	руб.				214218					
		Материалы -	руб.				452871					
		в т.ч. транспортные расходы -	руб.				1					
		Всего оплата труда -	руб.					46573				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				-395807					
		Накладные расходы -	руб.				45317					
		Сметная прибыль -	руб.				32599					
		Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.				292133					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									5316
		Сметная заработная плата -	руб.					46573				
		Стоимость сантехнических работ -	руб.				1348797					
		Материалы -	руб.				127676					
		в т.ч. транспортные расходы -	руб.				3					
		Всего оплата труда -	руб.					92382				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				459224					
		Сдача и испытание -	руб.				4302					
		Накладные расходы -	руб.				116617					
		Сметная прибыль -	руб.				75680					
		Всего, стоимость сантехнических работ -	руб.				1541094					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									10381
		Сметная заработная плата -	руб.					92382				
		Итого по смете:	руб.				3585954					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									15973
		Сметная заработная плата -	руб.					141510				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----

Проверил

ГАЛИНА